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In 2025, Flammarion celebrates 150 years of publishing. From 
the very beginning, Ernest Flammarion recognized the public’s 
appetite for illustrated books, printing visuals in early works by 
Zola and famously publishing his brother Camille’s international 
bestseller Popular Astronomy. 

 Based in Paris, we revel in all aspects of culture in our own 
lives and in the books we publish, and it is our passionate 
mission to craft inspiring books on artists and artisans, designers 
and chefs, historians and bons vivants, in order to bring their 
stories and heritage to readers all over the world.

 Throughout our anniversary year, we’ll be saying “Oui!”—
to a charming guide for future brides and a safari through 
Cartier’s bejeweled menagerie, to the early works by visionary 
artist Jackson Pollock and the discerning collection of Heinz 
Berggruen, and also to fine French cooking with FERRANDI 
Paris and the deftly preserved character of the Most Beautiful 
Villages of France.

It’s our privilege to reissue the important and final book 
created in collaboration with interior designer Christian 
Liaigre and equally to update the definitive history of Panerai 
timepieces.

We are thrilled to share the most beautiful books on jewelry, 
fashion, interiors, gastronomy, art, lifestyle, and travel with 
booksellers and readers across the globe.
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Weddings
HC w/ribbon page marker
192 pages
100 color illustrations
6 ¼ x 8 ¼ in. (16 x 21 cm)
ISBN: 978-2-08-044730-2
US $30 / Can. $40 / £22.50 / 29.90 €
Publication: January 16, 2025

OUI!
PARISIAN SECRETS FOR A DREAM WEDDING

Text and illustrations by Delphine Manivet, with Anne Akrich

 
Combining Parisian elegance with French romance, 
celebrity wedding-dress designer Delphine Manivet 
divulges her step-by-step tips for planning the ultimate, 
chic wedding day. 

Delphine Manivet has mastered the art of fashionable, 
unforgettable weddings. Two decades ago, as a young 
designer and bride-to-be in search of the perfect white 
gown, she found only fussy dresses that didn’t suit her style. 
In response, she designed her own, creating a sensation and 
launching her career as a designer. Delphine’s inspiration 
is the quintessential Parisienne—with elegance, style, and a 
je-ne-sais-quoi mix of laid-back chic that reflects her “simple, 
spectacular, sensual” mantra.

Delphine has accompanied scores of future brides 
through their wedding preparations, becoming a trusted 
confidante on the range of choices and pitfalls that future 
couples face. Here she shares the best ideas and advice 
culled from her 372 sketchbooks for how to create lasting, 
joyful memories—from choosing a theme to selecting your 
wedding party, from designing a meaningful bouquet to 
finding picture perfect accessories, and from post-wedding 
festivities to tips for everlasting bliss. She shares this advice 
along with checklists, a timeline, and a dollop of humor, in 
this whimsical wedding planning guide, illustrated with her 
watercolors and mood boards. This charming keepsake is a 
thoughtful gift for every bride-to-be who wants to celebrate 
with an unforgettable and unique event, inspired by the 
Parisienne’s instinctively timeless style.

Delphine Manivet launched her bridal and formalwear 
fashion brand in 2004; she has collaborated with Lady Gaga, 
Lily Allen, Riley Keough, Laura Smet, and more. She was on the 
jury of the reality show Projet Fashion. Anne Akrich is a French 
novelist and essayist.

WEDDINGS
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Flammarion

High Jewelry  
and Precious ObjectsNature  

Sauvage

Cartier

Jewelry / Collectibles
HC w/half-jacket in calque paper
256 pages
200 color illustrations
10 x 11 ¾ in. (25.5 x 30 cm)
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €
ISBN: 978-2-08-045289-4
Publication: February 6, 2025

CARTIER: NATURE 
SAUVAGE
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS OBJECTS 

Hélène Bouillon, François Chaille

 
This refined volume documents the new collection of 
nature-inspired high jewelry from Cartier.

In their latest high jewelry collection, Cartier unveils a new 
facet of its fauna through fascinating creations. The panther, 
tiger, snake, zebra, and birds—these emblematic animals 
are an infinite source of creativity and inspire majestic 
imaginary landscapes. They are the protagonists of a tale, 
staged in their natural environment or in unexpected, 
sometimes mysterious worlds. 

The pieces invite those who contemplate them to immerse 
themselves in the settings and brilliance of the gems, and to 
let the marvelous story that they represent resonate within. 
For these creations appeal to our deepest nature, allowing 
each of us the freedom, when we feel an affinity, to make their 
universe our own.

Hélène Bouillon holds a doctorate in Egyptology and 
specializes in relations between Egypt and the ancient 
Near East. She is head curator and director of conservation, 
exhibitions, and publishing at Louvre-Lens, where she served 
as general curator of the Fantastic Animals exhibition 
(September 27, 2023–January 15, 2024). François Chaille is 
a writer. Passionate about art history, fashion, jewelry, and 
watchmaking, he has published more than fifteen books with 
Flammarion, including The Cartier Collection: Jewelry (2019), 
Magnitude (2019), [Sur]Naturel Cartier (2020), Sixième Sens par 
Cartier (2021), Cartier: Beautés du Monde (2022), and Cartier: 
Le Voyage Recommencé (2023).

JEWELRY / COLLECTIBLES

58 59

Celestun
Necklace  Platinum, rose gold, one 38.50-carat 
octagonal aquamarine, fancy- and cabochon-cut 
emeralds, aquamarine beads, black lacquer, yellow 
and white brilliant-cut diamonds. Earrings  Platinum, 
fancy-cut emeralds, aquamarine beads, brilliant-cut 
diamonds.

8 9

Cartier has long been known for  
these staged narratives of an animal in  
a setting, giving an impression of life by its 
movement and expression. This year, for 
the Nature Sauvage collection, the jeweler 
brings out an even more imaginative 
setting, bountiful and playful, and at times 
mysterious. And it is also “sauvage” 
because nothing here seems to have 
tamed the creativity of the designers,  
who show unlimited freedom in inventing 
postures and landscapes to best display 
the character of each animal, suggesting 
the personality that is expressed in a 
particular situation. It is as if the designers 
wanted to rival, in a poetic, bejeweled way, 
the generous nature praised by Buffon in 
his eighteenth-century Histoire Naturelle 
at the beginning of the volume on wild 
animals: “We shall survey her […] 
impressing upon every species indelible 
characters, dispensing her bounty with 
equity, compensating evil with good,  
giving to some strength and courage, 
accompanied with hunger and voracity;  
to others gentleness, temperance,  
and agility, attended with restlessness 
and timidity; and to all, liberty.”

This free and creative play of the 
designers, reflecting that of nature, now 
offers a novel facet of the Cartier bestiary. 
Here, the diamond-white wings of a flamingo, 
whose beak is all there is to suggest its 
pinkness, merge into the dense reedbed of 
an aquamarine and emerald lake. You feel its 
joy, eager to take wing and impatient to 
discover new worlds. Meanwhile, a zebra 
perched on an invisible promontory seems, 
out of pure greed, to want to reach a 
splendid rubellite beneath it, transported  
by the irresistible fruit whose scent it 
breathes and whose taste it imagines.  
And amid this living fauna affirming its 
character, beautifully playing its different 
roles in landscapes expressing the greatest 
freedom in jewelry making, the emblem  
of the Maison could not fail to put in an 
appearance! But here it is transported  
by Cartier into the wintry weather of the  
far north, depicted in its rarest and most 
mysterious form: the fascinating snow 
leopard. Panthera uncia is a legend among 
wild animals. Solitary and secretive, it is very 
difficult to observe in nature. It is so elusive 
that the snow leopard is the only big cat that 
will not attack a human if, against all odds, 
the two should ever meet—never having 
encountered such an animal before, the 
panther would not know what to make of it! 
Imbued with a rich symbolic allure by virtue 
of its splendor, rarity, and mystery, the snow 
leopard, the wildest of felines, has inspired 
Cartier to create a virtuoso jewelry scene:  
in the center of a necklace, it cautiously 
advances on silent paws, trying not to be 
seen, across icy rocks sparkling with 
diamonds and rock crystal.

These inventive backgrounds are also 
settings where other animals hide. Do they 
blend into the vegetation as a defense 
against predators, or perhaps to better 
surprise their prey? Or are they playing a 
game of hide-and-seek for the thrill of sudden 
discovery? Thus a turtle nestles into a 
necklace and only reveals itself, identifiable 
by its head and feet, when detached as a 
brooch. A precious sculpted fish hides at the 
heart of a tourmaline flower, its long fins 
mimicking petals in a metamorphic fantasy. 
The jewelers have also dared to transport 
some adventurous animals out of their 
natural habitat in order to give them another 
role: as protagonists of unexpected tales, 
precious figures in scenes of colliding worlds 
that convey a most intense poetry. Thus, 
magnificent architecture appears like a 
mirage; a fantastic skyscraper soars upward, 
its mystery only revealed when we discover 
that it is a scarab beetle giving it wings.

The jewelry pieces of Nature Sauvage tell 
inventive tales, revealing facets of the 
depicted animals that are often charming and 
playful, sometimes surprising or mysterious, 
but above all, invitations. They beckon those 
who contemplate them to immerse 
themselves in the settings, to let the 
marvelous fiction they represent resonate 
within. Because they are calling to our 
deepest nature, leaving each of us, when we 
sense an affinity, the freedom to make their 
universe our own. It is wild in its beauty, 
freedom, and rarity, but above all in its precious 
connection with the innermost nature that 
vibrates secretly within each of us.

ABOVE

Panthère Jaillissante bracelet ring, see p. 29

SEE ALSO P. 38
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Interior design
HC w/jacket
360 pages
620 color and b&w illustrations
10 ½ x 13 ¾ in. (26.5 x 35 cm)
US $100 / Can. $135 / £80 / 95 €
ISBN: 978-2-08-046794-2 
Publication: March 6, 2025

LIAIGRE: 12 PROJECTS
Christian Liaigre

 
This classic reference on visionary interior designer 
Christian Liaigre’s signature style transports readers 
inside his world through more than six hundred 
photographs.

This highly anticipated reissue of the late design master 
Christian Liaigre’s final book features twelve of his projects 
from around the world, including private and public interiors 
from Nantucket to Malibu, from Athens to Korea, and from the 
Caribbean to London. The large-format volume immerses 
readers in Liaigre’s rarefied world and encompasses the full 
range of his talents in furniture and interior design where 
nothing is left to chance, from the positioning of the windows 
to the shape of the door handles.

Timelessness, tranquil beauty, and subtle luxury were 
Liaigre’s signature, and he built his reputation on the refined 
quality of his furniture and interiors. With a keen sensibility 
for space and light, design inspiration drawn from local 
cultures and traditions, meticulous attention given to the 
sourcing of materials, and an affinity for artisanal work, 
Liaigre combines the art of understatement with great 
elegance, discretion, and balance.

The beautifully produced tome offers rich inspiration 
for professional architects and interior designers as well as 
aficionados.

Christian Liaigre designed homes for Calvin Klein,  
Karl Lagerfeld, Bryan Adams, Rupert Murdoch, and Kenzo.  
He also designed the Mercer Hotel in New York and  
La Societé restaurant in Paris. His publications include  
Christian Liaigre (2008) and Christian Liaigre: Maison (2004). 
His home designs are available in twenty-three international 
showrooms including Paris, London, Brussels, Knokke-Heist, 
Moscow, Bangkok, Singapore, Seoul, Shanghai, Beijing, 
New York, Miami, Atlanta, Boston, Chicago, Dallas, Denver, 
Houston, Los Angeles, San Francisco, Scottsdale, Seattle,  
and Vancouver.

INTERIOR DESIGN
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Prix France : 39 €
ISBN : 978-2-0804-5627-4
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CHEFS-D’ŒUVRE  
         DU MUSEUM  
BERGGRUEN / 
NEUE NATIONALGALERIE  
BERLIN

La destinée d’Heinz Berggruen n’avait rien de tout tracé. Né dans une famille juive à Berlin  
en 1914, il s’exile aux États-Unis en 1936 avec dix marks en poche. D’abord orienté vers  
des études littéraires, il découvre le monde de l’art au Museum of Modern Art de San Francisco,  
il rentre finalement en Europe au lendemain de la Seconde Guerre mondiale, et ouvre à Paris  
sa première galerie en 1947. À la fois marchand d’art et collectionneur, guidé par ses goûts  
et d’une fidélité sans faille à ses artistes de prédilection, il a constitué une exceptionnelle 
collection d’œuvres du xxe siècle. Cette dernière, présentée depuis 1996 au Museum Berggruen / 
Neue Nationalgalerie Berlin compte plus d’une centaine de chefs-d’œuvre de Picasso, Klee,  
Matisse et Giacometti.

Cet ouvrage rend hommage à l’œil de ce grand marchand et propose de nouvelles clés  
de compréhension de ses goûts artistiques.

HEINZ  
BERGGRUEN 
 UN MARCHAND 
 ET SA COLLECTION 

39€  
prix France

ISBN: 978-2-08-046244-2

9 7 8 2 0 8 0 4 6 2 4 4 2

5 4 5 0 0
US $45 / CAN. $60 /  
£35 / €39
Printed in Spain by Indice
editions.flammarion.com 
@flammarioninternational
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THE EYE OF COLLECTOR-DEALER HEINZ BERGGRUEN

PICASSO     
KLEE      MATISSE     
            GIACOMETTI

Heinz Berggruen’s life and career were anything but predictable. Born into a Jewish family  
in Berlin in 1914, he emigrated to the United States in 1936, with just ten German marks  
to his name. He initially studied literature and then was introduced to the world of art  
at the San Francisco Museum of Modern Art; after World War II, he returned to Europe  
and opened his first art gallery, in Paris, in 1947. 

Both a passionate collector and dealer, Berggruen was guided by his own personal 
tastes and an unfailing loyalty to his favorite artists, gradually assembling an extraordinary 
private collection of twentieth-century art. This collection, which has constituted the Museum 
Berggruen / Neue Nationalgalerie in Berlin since 1996, includes more than a hundred 
masterpieces by Pablo Picasso, Paul Klee, Henri Matisse, and Alberto Giacometti.  
Paying tribute to Berggruen’s discerning eye, this volume provides a new understanding  
of the collector-dealer’s artistic tastes.

THE EYE OF  
COLLECTOR-DEALER 
        HEINZ BERGGRUEN

MASTERPIECES  
         FROM MUSEUM  
BERGGRUEN /  
NEUE NATIONALGALERIE  
BERLIN

Art
HC w/5-color printed cover
192 pages
128 color illustrations
8 ¾ × 12 ¼ in. (22 × 31 cm)
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €
ISBN: 978-2-08-046244-2
Publication: February 6, 2025

PICASSO, KLEE, 
MATISSE, GIACOMETTI
THE EYE OF COLLECTOR-DEALER HEINZ 
BERGGRUEN 
 
Masterpieces from Museum Berggruen / 
Neue Nationalgalerie Berlin

Editorial Direction by Claire Bernardi and Gabriel Montua 
Additional contributions from Olivier Berggruen, Blair 
Asbury Brooks, Juliette Degennes, Guillaume Fabius, 
Alice Marsal, and Veronika Rudorfer

 
Art collector-dealer Heinz Berggruen amassed an 
exceptional collection, including works by twentieth-
century masters Picasso, Klee, Matisse, and Giacometti. 

Heinz Berggruen’s collection—with more than one hundred 
masterpieces by Picasso, Klee, Matisse, and Giacometti—is 
a spectacular tribute to the foresight of this major player in 
the international art market during the second half of the 
twentieth century. Born into a Jewish family in Berlin in 1914, 
he went into exile in California on the eve of World War II. He 
became art critic for the San Francisco Chronicle and assistant 
to the director of the San Francisco MoMA. After the war, 
Berggruen returned to Europe, first to Munich as a journalist, 
then to Paris where he worked at the UNESCO headquarters 
before becoming an art dealer specialized in the graphic 
works of modern artists. He quickly established contacts 
within the Parisian cultural scene, meeting both the artists he 
would represent and the poets, dealers, historians, critics, and 
collectors of the day. Guided by his personal tastes, he built 
a remarkable collection of twentieth-century works spanning 
the entire careers of Picasso and Klee and including Matisse’s 
collages and Giacometti’s sculptures.

Olivier Berggruen is an independent art historian. Claire 
Bernardi is director of the Musée de l’Orangerie in Paris. 
Blair Asbury Brooks is an art advisor and PhD candidate at 
The Graduate Center, City University of New York. Juliette 
Degennes is a heritage curator. Guillaume Fabius is 
conservation officer at the Musée de l’Orangerie. Alice Marsal 
is head of archives and documentation at the Musée de 
l’Orangerie. Gabriel Montua is head of Museum Berggruen. 
Veronika Rudorfer is research curator at Museum Berggruen. 

ART
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87 Yellow Sweater, 1939

88 The Sailor, 1938

89 Portrait of Nusch, 1937

PABLO PICASSO

152 153HENRI MATISSE

114 Design for the Cover of Verve 4, no. 13 (1943), 1943

115 Blue Nude Skipping, 1952
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JACKSON POLLOCK
THE EARLY YEARS, 1934–1947

Editorial Direction by Joanne Snrech and Orane Stalpers 
Foreword by Cécile Debray 
Additional contributions from Rubén Gallo,  
Helen A. Harrison, and Choghakate Kazarian

 
Trace the genesis of Jackson Pollock’s work in this 
intimate portrait of the radical twentieth-century artist, 
through the diverse cultural influences that charted his 
artistic evolution. 

Jackson Pollock’s “drip technique” paintings are among 
the most readily recognizable works of modern art. 
But Pollock’s earlier works vacillate between figurative 
references and abstract formal experimentation; they bear 
witness to diverse sources that nourished the young artist’s 
experimentation, including Native American influences, 
Mexican muralists, European avant-garde artists, and the 
surrealists. Through this comprehensive volume—produced 
to accompany the exhibition at the Musée National Picasso-
Paris from October 15, 2024–January 19, 2025—readers will 
discover how these influences merged to forge Pollock’s 
distinctive and singular artistic voice. 

Joanne Snrech is heritage curator at the Musée National 
Picasso-Paris. Orane Stalpers is research manager at the 
Musée National Picasso-Paris and student curator at the 
Institut National du Patrimoine. Cécile Debray is President of 
the Musée National Picasso-Paris. Rubén Gallo is a literature 
professor at Princeton University. Art historian Helen A. 
Harrison is retired Eugene V. and Clare E. Thaw Director of 
the Pollock-Krasner House and Study Center at Stony Brook 
University in Springs, New York. Choghakate Kazarian is an art 
historian and heritage curator. 

ART

Art
HC
208 pages
150 color illustrations
7 ¼ × 10 ½ in. (18.5 × 26.5 cm)
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €
ISBN: 978-2-08-046729-4
Publication: January 2, 2025

The Early Years 1934 –1947
Jackson Pollock

Pollock

Jackson

The Early Years 1934–1947

ISBN: 978-2-08-046729-4

9 7 8 2 0 8 0 4 6 7 2 9 4

5 4 5 0 0

Jackson Pollock and his 
gestural painting are icons 
of abstract expressionism. 
His groundbreaking works 
evolved from a period of 
experimentation during 
which Pollock drew upon 
influences from Native 
American art, Mexican 
muralists, and the European 
avant-garde—most notably
from Picasso. With an 
illustrated chronology and 
extensive bibliography, this 
catalog reveals the artistic 
and intellectual development 
of one of the greatest 
American artists.

US $45 / Can. $60 / £35 / €39  

Printed in Belgium by Graphius
editions.flammarion.com
@flammarioninternational

113112 Jackson Pollock    
Page from a Sketchbook, vers 1939-1942 –  
Encre et crayon de couleur sur papier, 45,4 × 35,2 cm – 
The Metropolitan Museum of Art, New York [84]

Au début de l’année 1939, Pollock démarre une 
psychanalyse auprès du Dr Joseph Henderson. Dans ce 
cadre et jusqu’au départ du psychanalyste de New York 
en septembre 1940, l’artiste lui apporte près de soixante-
dix dessins, utilisés par ce dernier comme supports 
d’analyses et conservés par lui jusqu’à leur vente en 19691.

L’interprétation psychanalytique de ces dessins 
a fait l’objet de nombreux commentaires2 soulignant 
notamment leurs affinités avec certains principes 
jungiens, dont l’artiste était familier depuis sa rencontre 
avec Helen Marot, une bibliothécaire et militante socialise 
et féministe. Or ces feuilles présentent également 
un condensé des sources visuelles de l’artiste à cette 
période. On retrouve des références aux spiritualités 
extra-occidentales (cat. 91), peut-être héritées de ses 
années passées auprès de Frederick Schwankovsky, ainsi 
qu’aux arts natifs américains sous la forme de masques 
que l’artiste déforme et stylise (cat. 90). Mais ce qui 
frappe particulièrement c’est l’omniprésence des motifs 
picassiens dans cette série, principalement inspirés 
de Guernica et de ses dessins préparatoires, ainsi que 
de l’œuvre des années 1930 du peintre espagnol, qui 
était assez largement présentée au sein de l’exposition 
« Picasso: Forty Years of his Art ».

Les feuilles reproduites (cat. 84, cat. 87) se concentrent 
ainsi principalement sur la figure de l’homme étendu au 
premier plan de Guernica, la bouche grande ouverte et le 
glaive brisé à la main. C’est à partir de la forme rudimentaire 
du visage au regard vide que Pollock extrapole dans  
ses dessins en accentuant le caractère biomorphique et 
presque minéral de ce dernier. Il le fusionne parfois avec le 
visage renversé de douleur de la mater dolorosa représentée 
dans la partie gauche de la composition de Picasso, 
également repris plusieurs fois par l’artiste (cat. 115).  
Il nourrit un intérêt particulier pour le motif de la langue 
aiguisée comme une épée (cat. 83) auquel Picasso recourt  
à plusieurs reprises à la fin des années 1930. Il  revisite 
le répertoire picassien au-delà de ce chef-d’œuvre : dans 
certains de ses dessins (cat. 37, 90), il semble ainsi que ce 
soit davantage à la série des crucifixions, probablement 
connue par l’intermédiaire du premier numéro de 
Minotaure, qu’il fait référence.

En mars 1940, soit quelques mois après la fermeture 
de l’exposition du Museum of Modern Art, l’Analytical 
Psychology Club de New York accueille une série de six 
conférences dédiées au lien de Picasso à la psychanalyse. 
Il est peu probable que Pollock y ait assisté. Il en avait 
cependant connaissance, comme en atteste une série de 
notes manuscrites répertoriant les conférences organisées 
par le club, entre 1938 et 19403. Cette note témoigne ainsi 
du lien étroit que l’artiste établit alors entre l’œuvre des 
années 1930 de Picasso et sa propre familiarisation aux 
principes de la psychanalyse.
O. S.

1  Au sujet des débats liés à l’exposition et à la vente de ces dessins,  
voir Rosalind Krauss, « Jackson Pollock’s Drawings », Artforum, vol. 9, 
no 5, janvier 1971, p. 58-61.
2  Voir l’essai de Rubén Gallo, « Pour une nouvelle lecture des dessins 
psychanalytiques de Pollock » dans le présent catalogue p. 38.
3  O’Connor et Thaw 1995, p. 63-64.

135134 Jackson Pollock   Stenographic Figure, vers 1942 – Huile sur toile, 101,6 × 142,2 cm –  
The Museum of Modern Art, New York [105]
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Jewelry / Collectibles
HC with slipcase 
208 pages
200 color illustrations
12 ½ x 12 ½ in. (32 x 32 cm)
US $135 / Can. $180 / £110 / 125 €
ISBN: 978-2-08-047403-2 
Publication: April 9, 2025

PANERAI
 
Giampiero Negretti, et al.

 
This definitive history of Panerai watches—an essential 
resource for collectors and watch specialists—offers 
exclusive access to the brand’s collections and 
extensive archives.

The authoritative volume on the iconic Panerai watch was 
originally published in 2008. In this newly updated edition, a 
team of specialists enriched the groundbreaking work with 
previously unpublished insights and models, offering a deep 
and comprehensive exploration of Panerai’s rich history. 

Embark on an extraordinary journey through the world of 
luxury watchmaking, where technical mastery, passion, and 
meticulous craftsmanship come together to create timeless 
masterpieces. This revised edition delves into Panerai’s 
heritage, tracing the brand’s evolution from its founding in 
Florence in 1860 to its modern-day innovations. A must-read 
for watch enthusiasts and collectors, it celebrates the fusion of 
form and function that defines every Panerai creation.

Giampiero Negretti is an eminent watch expert and former 
editor-in-chief of the Italian newspaper Il Giornale. He 
has written several books on Panerai including Legendary 
Watches and Panerai Historia: From the Depths of the Sea. He 
has co-authored books on other luxury timepieces including 
Patek Philippe, Piaget Watches and Wonders Since 1874, 
Masters of Time, Longines Watches, and Le Temps du Cartier.
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A MASTER CLASS IN  
COOKING WITH MEAT

Flammarion

RECIPES AND TECHNIQUES FROM 
THE FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS
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From the best-selling series by FERRANDI Paris:

editions.flammarion.com / @flammarioninternational
Printed in China by Toppan Leefung

ISBN: 978-2-08-045681-6

9 7 8 2 0 8 0 4 5 6 8 1 6

5 4 0 0 0

US  $40  /  Can.  $55 / £30  /  €35

This complete cooking course provides FERRANDI Paris’s expertise for preparing  
all types of meat, poultry, and game, allowing home cooks and confirmed chefs to:

• Acquire essential kitchen skills for 48 culinary techniques—tie a boneless roast;  
prepare veal scaloppine; French trim a rack of pork ribs; bone a lamb shoulder;  

dress, truss, or spatchcock poultry; prepare duck magret; marinate game— 
which are explained in 333 step-by-step instructions.

• Delight guests with 70 delicious recipes for French classics, traditional dishes  
from around the world, and innovative creations: Beef and Vegetable Stir-Fry  

with Rice Noodles, Moussaka, Veal Blanquette, Sweetbread Vol-au-Vents,  
Honey-Glazed Porcelet Ham, Texas-Style Pork Spareribs, Lamb Tajine, Persian-Style  

Lamb Skewers, Basque-Style Chicken with Octopus, Stuffed Turkey,  
Hare Royale, Shredded Boar Tacos, and more. 

comprehensive technical and gourmet savoir faire 
from an exceptional, century-old culinary school

9782080456816_MeatAndPoultry_Couv.indd   39782080456816_MeatAndPoultry_Couv.indd   3 19/07/2024   09:4119/07/2024   09:41

Cooking
HC
304 pages
438 color illustrations
8 ¼ x 11 in. (21 x 28 cm)
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €
ISBN: 978-2-08-045681-6
Publication: February 6, 2025

MEAT, POULTRY  
& GAME
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS

FERRANDI Paris

 
FERRANDI Paris, the French School of Culinary Arts—
dubbed the “Harvard of gastronomy” by Le Monde 
newspaper—provides the ultimate reference on 
preparing and cooking meat.

This book offers a complete course in cooking all types 
of meat: beef, veal, pork, lamb, poultry, and game. From 
trussing a chicken to tying a pork loin to dressing a rack of 
lamb, readers will gain all the fundamentals for preparing 
meat, along with more advanced techniques such as 
preparing sweetbreads or boning and stuffing quail. Impress 
your dinner guests by serving dishes such as duck confit, 
shredded boar tacos, moussaka, beef and vegetable stir-fry, 
veal blanquette, Texas-style pork spareribs, osso buco, or 
lamb tagine.

Written by the culinary school’s experienced teaching 
team of master chefs and adapted for the home cook, this 
fully illustrated cookbook provides concise, expert guidance 
through forty-eight fundamental techniques that form the 
building blocks of the illustrious French cooking tradition, 
explained step by step in text and images, as well as seventy 
delicious recipes. Practical information is presented in tables, 
diagrams, and sidebars for handy reference. Easy-to-follow 
recipes of various levels of difficulty allow readers to develop 
their skills over time. Whether you are an amateur home 
chef or an experienced professional, this extensive reference 
provides everything you need to master the world-class 
culinary school’s recipes and techniques for preparing meat.

FERRANDI Paris opened in 1920 to train culinary professionals. 
Internationally renowned for excellence, the school offers 
courses of all levels to students from France and abroad, 
including master classes taught by celebrated Michelin-
starred chefs. They published French Pâtisserie (2017), 
Chocolate (2019), Vegetables (2020), Fruit and Nuts (2021), 
Charcuterie, Pâtés, Terrines, Savory Pies (2023), and French 
Boulangerie (2024).

COOKING

SEE ALSO P. 30
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Travel Guide /  
Illustrated Travel
PB w/flaps
208 pages
185 color illustrations
6 ¾ x 8 ¼ in. (17 x 21 cm)
US $24.95 / Can. $33.50 / 
 £16.95 / 18.90 €
ISBN: 978-2-08-046255-8
Publication: March 6, 2025

THE MOST BEAUTIFUL 
VILLAGES OF FRANCE
DISCOVER 176 CHARMING DESTINATIONS

Foreword by Stéphane Bern
Les Plus Beaux Villages de France Association

 
Discover the 176 most picturesque villages to visit in 
France in this official illustrated guidebook from the 
association that has passionately selected charming 
villages since 1982.

From the verdant village of Gargilesse-Dampierre favored 
by George Sand, to the picturesque Hunawihr along the wine 
trail, to the medieval commune of Beaulieu-sur-Dordogne, 
nicknamed the “Riviera of the Limousin,” this illustrated guide 
unveils the beauty and diversity of rural France, providing 
complete visitor’s information for these exceptionally  
well-preserved destinations. Carefully selected annually, the 
French villages featured in this official guide are replete with 
historical, architectural, and natural riches. A history of each 
village is accompanied by recommendations for monuments, 
museums, and other places to visit; accommodation options 
ranging from hotels to campsites; restaurants, markets, 
artisanal produce, and local specialties. Details on leisure 
activities encompass festivals, events, and excursions that 
encourage visitors to explore the surrounding area. This 
practical, authoritative, and accessible illustrated guide is 
completed with an overview map of France, QR code links to 
additional online resources, and an index.

Stéphane Bern is the author of several books including The 
Best Loved Villages of France; Luxembourg: History, Landscape, 
and Traditions; and Highland Living: Landscape, Style, and 
Traditions of Scotland. A specialist on nobility and royalty, he 
has received the Order of the British Empire, the Ordre des 
Arts et des Lettres, and the Order of Grimaldi. Les Plus Beaux 
Villages de France, founded in 1982, protects and promotes 
the heritage of villages rigorously selected for their patrimonial 
wealth and architectural quality. It pioneered an international 
federation of The Most Beautiful Villages in the World, 
committed to sustainable development and the preservation 
of historical and cultural heritage in Belgium, Quebec, Italy, 
Japan, Spain, Switzerland, Russia, Lebanon, and China.

TRAVEL GUIDE / ILLUSTRATED TRAVEL

Discover 176 charming destinations
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ARCHITECTURE

FRANK GEHRY:  
THE MASTERPIECES 
Jean-Louis Cohen, Cahiers d’Art
An authoritative compendium  
on the architectural masterpieces  
of Frank Gehry.
HC, 384 pp., 204 illus.
9 ½ × 12 in. (24 × 30.4 cm)
ISBN: 978-2-08-024850-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
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FRANK GEHRY
THE MASTERPIECES

JEAN-LOUIS COHEN

JEAN-LOUIS COHEN

From his home in Santa Monica to the Guggenheim 
Museum in Bilbao, Frank Gehry has created 
consequential works of contemporary architecture 
all over the world, transforming the cities in which 
they were built. 

Gehry, an unclassifiable and groundbreaking 
architect, has continually responded with finesse 
to the challenges of complex programming and 
building within particularly delicate urban frameworks. 
A pioneer in computer-aided design, he harnessed 
technology to conjure surprising and poetic forms. 
In this world tour, Jean-Louis Cohen—acclaimed 
historian, critic, and curator of architecture and 
urban design—draws upon his deep familiarity 
with the architect to present some forty spectacular 
buildings, from the Walt Disney Concert Hall 
to the Louis Vuitton Foundation, and from 
the Pierre Boulez Saal to the Luma Foundation.

ISBN: 978-2-08-024850-3

9 7 8 2 0 8 0 2 4 8 5 0 3

5 8 5 0 0

US $85 / Can. $115 / UK £65 / €75

Printed in Spain by Indice

GEHRY COVERS 09/07/2021.indd   2 09/07/2021   16:37

JAKOB + MACFARLANE
Philip Jodidio, Dominique Jakob, 
Brendan Macfarlane
The flagship projects of the 
international architectural agency.
HC w/silkscreen cover
304 pp., 250 illus.
9 ½ × 12 in. (24 × 30.4 cm.)
ISBN: 978-2-08-120829-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

TADAO ANDO
ENDEAVORS
Tadao Ando 
Editorial direction by Frédéric 
Migayrou
A comprehensive monograph on 
the architect including previously 
unpublished material.
HC, 256 pp., 486 illus.
9 ½ × 11 in. (24 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020404-2 
US $55 / Can. $75 / £40 / 45 €

THE FONDATION LOUIS 
VUITTON BY FRANK GEHRY
Fondation Louis Vuitton
Edited by Anne-Line Roccati
Discover architect Frank Gehry’s 
Parisian masterpiece.
PB w/Swiss binding and French fold 
jacket, 236 pp., 203 illus.
8 × 11 ¾ in. (20 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-133277-5
US/Can. $50 / £35 / 40 €
Not available in France

ART

ALBERTO GIACOMETTI: 
A BIOGRAPHY
Catherine Grenier
An insightful and comprehensive 
biography of the great twentieth 
century sculptor.
HC, 336 pp., 36 b&w illus.
6 × 9 in. (15.2 × 22.8 cm) 
ISBN: 978-2-08-020379-3 
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

*Shortlisted for Broken Frontier  
Best Book on Comics
ANATOMY OF COMICS
FAMOUS ORIGINALS OF NARRATIVE 
ART
Damien MacDonald
An illustrated history of the world’s 
most important and exceptional 
comic art of the past 150 years.
PB w/flaps, 256 pp., 110 illus.
6¼ × 8¾ in. (16 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-028187-6 
US $40 / Can. $55 / £24.95 / 35 €

BERTHE MORISOT
(COMPACT PAPERBACK EDITION)
Jean-Dominique Rey 
Foreword by Sylvie Patry
A highly personal account of the life 
and works of the most influential 
female impressionist painter.
PB w/ flaps, 224 pp., 170 illus.
8 ¼ × 10 ¾ in. (20.9 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-042631-4
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

BERNARD BOUTET DE MONVEL
AT THE ORIGINS OF ART DECO
Stéphane-Jacques Addade
The first monograph published 
in English on the work and life of 
a groundbreaking painter of the 
café society and dandies who was 
highly influential to the Art Deco 
movement.
HC w/jacket, 364 pp., 413 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020267-3
US $135 / Can $180 / £95 / 125 €
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GEORGE CONDO: HUMANOIDS
Didier Ottinger 
George Condo’s unconventional 
paintings are illuminated in context 
with his vast range of artistic 
influences.
HC w/5-color jacket, 192 pp., 150 illus.
9 ½ × 11 in. (24 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-041968-2
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €

COLOUR: A MASTERCLASS
ART HISTORY · SYMBOLISM · 
MASTERPIECES · MATERIALS
Camille Viéville
An illustrated guide to the history 
and symbolism of colours from 
prehistory to the present day.
Integra w/ flaps, 224 pp., 144 illus.
5 ¾ × 8 ¼ in. (14.8 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-042200-2
US $22 / Can. $29.95 / £16.95 / 21.90 €

RECENT RELEASE
DISCOVERING  
THE IMPRESSIONISTS
MEMOIRS OF PAUL DURAND-RUEL
Flavie Durand-Ruel and Paul-Louis 
Durand-Ruel
A firsthand account of the 
groundbreaking impressionist artists 
by the dealer who made them famous. 
HC, 384 pp., 80 illus.
6 × 9 ¼ in. (15 × 23.5 cm)	  
ISBN: 978-2-08-044722-7
US $40/ Can. $55/ £30/ 35 €

BERTHE MORISOT
(COMPACT HARDCOVER EDITION)
Jean-Dominique Rey
Foreword by Sylvie Patry
A highly personal account of the life 
and works of the most influential 
female impressionist painter.
HC w/jacket, 224 pp., 178 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020345-8
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

CHRISTIAN BÉRARD
ECCENTRIC MODERNIST
C. Bernasconi, P. Passebon,  
J. Hanover, T. T. Latimer, N. Mauss,  
A. Verdier, and M. Genty
A groundbreaking monograph on one 
of the most versatile artists of the 
twentieth century.
HC w/French-fold jacket, 280 pp., 250 illus.
8¾ × 11¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020403-5 
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

BUDDHIST ART OF TIBET
IN MILAREPA’S FOOTSTEPS:  
SYMBOLISM AND SPIRITUALITY
E. Bock, J.-M. Falcombello, and M. Jenny
A panorama of Tibetan Buddhist art, 
history, and religious thought,  
featuring striking objects from  
the Alain Bordier Collection. 
HC, 288 pp., 200 illus.
8¾ × 11 in. (22 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-028094-7
US $50 / Can. $67.50 / £40 / 45 €

A DAY WITH CLAUDE MONET  
IN GIVERNY
Adrien Goetz
Photography by Francis Hammond
This beautiful, slipcased volume 
offers an intimate tour of Monet’s 
home and the idyllic garden that 
inspired his most iconic paintings.
HC w/slipcase, 224 pp., 300 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020306-9
US $34.95 / Can. $47 / £22.50 / 29.90 €

FAMILY PORTRAITS
CHILDREN IN IMPRESSIONIST ART
Cyrille Sciama, Marie Delbarre, 
Sylvie Patry et al.
More than one hundred paintings by 
the impressionist masters depict 
intimate scenes of childhood and 
family life.
HC w/two paper stocks, 256 pp., 175 illus.
8 ½  × 11 ¼ in. (21.5 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-042630-7
US $50 / Can. $67.50 / £40 / 45 €

FRAMEABLES 
DEYROLLE:
FRENCH BOTANICAL ART
21 NATURE PRINTS FOR A PICTURE-
PERFECT HOME
Foreword by Louis Albert de Broglie
Vintage prints from the legendary 
Parisian boutique’s archives.
PB, 44 pp., 21 illus., 24 × 30 cm
ISBN: 978-2-08-152206-0
£16.95 / 19.90 €
Not available in North and Latin America

FRAMEABLES 
MY LOUVRE
21 PRINTS FOR A PICTURE-PERFECT 
HOME
Foreword by Dominique de Font-Réaulx
These iconic paintings from the Louvre 
allow you to curate your own private 
fine art gallery at home.
PB, 44 pp., 21 illus., 24 × 30 cm
ISBN: 978-2-08-020697-8
£12.95 / 14.90 €
Not available in North and Latin America

FRÉDÉRIC BAZILLE AND 
THE BIRTH OF IMPRESSIONISM
Michel Hilaire, Paul Perrin, and 
Kimberly Jones
A collection of essays, paintings, 
and portraits providing fascinating 
insight into the life and legacy of 
impressionist artist Frédéric Bazille. 
HC, w/3 paper stocks, 334 pp., 200 illus. 
9 × 12 in. (22.5 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020285-7
US $49.95 / Can. $67.50 / £35 / 45 €

RECENT RELEASE
BERTHE WEILL
ART DEALER OF THE PARISIAN AVANT-
GARDE
Sophie Eloy, Anne Grace, Marianne 
Le Morvan, et al. 
A rich introduction to the life and 
work of risk-taking, rule breaking art 
dealer Berthe Weill. 
HC, 208 pp., 117 illus.
7 × 10 in. (18 × 25 cm)
ISBN: 978-2-08-044720-3
US $45/ Can. $60 / £35/ 39 €
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MODIGLIANI: A PAINTER AND 
HIS ART DEALER
Cécile Girardeau et al.
This catalogue demonstrates how 
Modigliani’s partnership with his 
gallerist Paul Guillaume influenced 
his painting.
HC , 168 pp., 120 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-043051-9
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

RECENT RELEASE
IMPRESSIONISM & THE SEA
Cyrille Sciama
This volume celebrates impressionist 
depictions of natural beauty of 
coastal landscapes and the delicate 
play of light on water. 
HC, 160 pp., 110 illus.
7 ½ × 10 ¾ in. (19 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-045548-2
US $40/ Can. $55 / £30 / 35 €

RECENT RELEASE
THE LOUVRE
A GUIDE TO ART
Dominique de Font-Réaulx, with a 
foreword by Laurence des Cars
The world’s greatest museum takes 
readers inside its unparalleled art 
collection to understand the keys to 
the history of art. 
PB flexibound, 320 pp., 410 illus.
5 ½ × 8 ¼ in. (14 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-045628-1
US $27.95 / Can. $37.95 / £22.50

RECENT RELEASE
MODERN ARTISAN
A WORLD OF CRAFT TRADITION AND 
INNOVATION
Isabelle Dupuy Chavanat
This beautifully illustrated volume is 
a tour of the world’s craft traditions 
and an homage to committed 
craftmanship. 
HC, 360 pp., 400 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-028095-4
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

GUSTAVE DORÉ (1832—1883)
MASTER OF IMAGINATION
Edited by Philippe Kaenel
The diverse oeuvre-illustrations, 
paintings, sculpture—are combined 
with biography and critical essays.
HC, 336 pp., 287 illus. 
7 ¾ × 9 ¼ in. (17.7 × 24.6 cm) 
ISBN: 978-2-08-131643-0
US $60 / Can $80 / £39.95 / 45 €

HUBERT LE GALL: FABULA
Text by Dany Sautot
Foreword by Patt Morrison 
Photography by Pascaline Noack
A major monograph.
HC w/foil-stamped slipcase; 3 paper 
stocks, 5th-color gold printing, double 
gatefold, 5 booklet inserts, 4 page inserts 
290 pp., 170 illus.
11 ¾ × 14 ¾ in. (30 × 37.5 cm) 
ISBN: 978-2-08-020386-1
US $150 / Can $200 / £115 / 125 €

IMPRESSIONISM
THE MOVEMENT THAT TRANSFORMED 
WESTERN ART
Véronique Bouruet-Aubertot
A comprehensive, accessible guide  
to impressionism.
Flexibound, 368 pp., 455 illus.
6 ¾ × 9 ¾ in. (17 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020320-5
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

MAN TO MAN: AN OBSESSION 
THE PIERRE PASSEBON COLLECTION
Pierre Passebon, Florent 
Barbarossa
A celebration of the masculine 
body through a remarkable private 
collection of photographs, paintings, 
sculpture, ceramics, and drawings.
HC w/cloth spine, 144 pp., 100 illus. 
6 × 8½ in. (15.5 × 21.5 cm)
ISBN: 978-2-08-028057-2
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €	

LALANNE(S):  
THE MONOGRAPH
Daniel Abadie
A comprehensive volume covering 
over fifty years of sculpture from 
the Lalannes.
HC w/jacket, 352 pp., 250 illus.
10 ½ × 13 ½ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-030071-3
US $125 / Can. $144 / £60 / 95 €

MONET/ROTHKO
Cyrille Sciama, Marie Delbarre, 
Géraldine Lefebvre, Pierre Wat, 
Valérie Reis
Comparing the works of Monet 
and Rothko provides exhilarating 
new insight on these pioneers of 
abstraction and masters of color.
HC, 112 pp., 60 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31.2 cm)
ISBN: 978-2-08-029471-5
US $45 / Can. $60 / £35 / 40 €

BEST OF BACKLIST 
MONET: WATER LILIES
(COMPACT EDITION)
Jean-Dominique Rey 
and Denis Rouart
A complete catalog of Monet’s 
famous Water Lilies, featuring 254 
paintings from private and public 
collections.
HC, 160 pp., 331 illus. 
8 ¼ × 11 in. (21 × 27 cm) 
ISBN: 978-2-08-020286-4
US $29.95 / Can. $39.95 / £19.95 / 25 €

PARIS MODERNE
1914–1945
Jean-Louis Cohen, Guillemette 
Morel Journel
A broad survey of the most 
scintillating creative era in Paris.
HC, 356 pp., 325 illus.
8 × 9 ¾ in. (19.8 × 24.7 cm)
ISBN: 978-2-08-042194-4
US $65 / Can. $85 / £55 / 59 €
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BERTHE MORISOT
(COMPACT PAPERBACK EDITION)
Jean-Dominique Rey 
Foreword by Sylvie Patry
A detailed and highly personal 
account of the most influential 
female impressionist painter.
PB w/ flaps, 224 pp., 170 illus.
8 ¼ × 10 ¾ in. (20.9 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-042631-4
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

BERTHE MORISOT
(COMPACT HARDCOVER EDITION)
Jean-Dominique Rey
Foreword by Sylvie Patry
A highly personal account of the life 
and works of the most influential 
female impressionist painter.
HC w/jacket, 224 pp., 178 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020345-8
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

A DAY WITH CLAUDE MONET  
IN GIVERNY
Adrien Goetz
Photography by Francis Hammond
This beautiful, slipcased volume 
offers an intimate tour of Monet’s 
home and the idyllic garden that 
inspired his most iconic paintings.
HC w/slipcase, 224 pp., 300 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020306-9
US $34.95 / Can. $47 / £22.50 / 29.90 €

RECENT RELEASE
DISCOVERING THE 
IMPRESSIONISTS
MEMOIRS OF PAUL DURAND-RUEL
Flavie Durand-Ruel and Paul-Louis 
Durand-Ruel
A visionary art dealer chronicles 
the rise of the impressionists from 
Monet to Cassatt.
HC, 332 pp., 80 illus.
6 × 9 ¼ in. (15 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-044722-7
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

FAMILY PORTRAITS
CHILDREN IN IMPRESSIONIST ART
Cyrille Sciama, Marie Delbarre, 
Sylvie Patry et al.
More than one hundred paintings by 
the impressionist masters depict 
intimate scenes of childhood and 
family life.
HC w/two paper stocks, 256 pp., 175 illus.
8 ½  × 11 ¼ in. (21.5 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-042630-7
US $50 / Can. $67.50 / £40 / 45 €

FRÉDÉRIC BAZILLE AND 
THE BIRTH OF IMPRESSIONISM
Michel Hilaire, Paul Perrin, and 
Kimberly Jones
A collection of essays, paintings, 
and portraits providing fascinating 
insight into the life and legacy of 
impressionist artist Frédéric Bazille. 
HC, w/3 paper stocks, 334 pp., 200 illus. 
9 × 12 in. (22.5 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020285-7
US $49.95 / Can. $67.50 / £35 / 45 €

MONET/ROTHKO
Cyrille Sciama, Marie Delbarre, 
Géraldine Lefebvre, Pierre Wat, 
Valérie Reis
Comparing the works of Monet 
and Rothko provides exhilarating 
new insight on these pioneers of 
abstraction and masters of color.
HC, 112 pp., 60 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31.2 cm)
ISBN: 978-2-08-029471-5
US $45 / Can. $60 / £35 / 40 €

MONET: WATER LILIES
(COMPACT EDITION)
Jean-Dominique Rey 
and Denis Rouart
A complete catalog of Monet’s 
famous Water Lilies, featuring 254 
paintings from private and public 
collections.
HC, 160 pp., 331 illus. 
8 ¼ × 11 in. (21 × 27 cm) 
ISBN: 978-2-08-020286-4
US $29.95 / Can. $39.95 / £19.95 / 25 €

RECENT RELEASE
IMPRESSIONISM & THE SEA
Cyrille Sciama
This volume celebrates impressionist 
depictions of natural beauty of 
coastal landscapes and the delicate 
play of light on water. 
HC, 160 pp., 110 illus.
7 ½ × 10 ¾ in. (19 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-045548-2
US $40/ Can. $55 / £30 / 35 €

 IMPRESSIONISM

RECENT RELEASE
BERTHE WEILL
ART DEALER OF THE PARISIAN  
AVANT-GARDE
Sophie Eloy, Anne Grace, Marianne 
Le Morvan, et al. 
A rich introduction to the life and 
work of risk-taking, rule breaking art 
dealer Berthe Weill. 
HC, 208 pp., 117 illus.
7 × 10 in. (18 × 25 cm)
ISBN: 978-2-08-044720-3
US $45/ Can. $60 / £35/ 39 €
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SHIRO TSUJIMURA : 
AN ART OF LIVING
Hiroshi Sujimoto, Alexandra 
Munroe, Laziz Hamini, Shouya Grigg, 
Jan Liégeois, Axel Vervoordt 
The life and work of the maverick 
artist who has reinvented Japanese 
ceramic art.
HC , 192 pp., 135 illus.
10 × 12 ¾ in. (25.5 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-029469-2
US $95 / Can. $130 / £75 / 85 €

THOMAS BASTIDE: DESIGN
Thomas Bastide and Laure Verchère
Glass designer and sculptor Thomas 
Bastide opens his studio to share his 
techniques and inspirations. 
HC, bilingual [English-French] edition
288 pp., 300 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-041601-8
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

SPLENDOURS AND MISERIES
N. Bakker, G. Cogeval, M. Dottin-
Orsini, D. Grojnowski, G. Houbre, 
I. Pludermacher, M. Robert, 
and R. Thomson
A comprehensive tome tracing 
the artists who captured 
the realities and fantasies of 
this ambiguous world.
HC, 308 pp., 328 illus.
9 ½  × 11 ¾ in. (24.5 × 29.7 cm)
ISBN: 978-2-08-137274-0
US/Can. $55 / £35 / 45 €

THROUGH THE EYES 
OF PICASSO: FACE TO FACE WITH 
AFRICAN AND OCEANIC ART
Editorial direction by Yves Le Fur
Through works of art, photographs, 
and writings, this volume explores 
Picasso’s fascination with African 
and Oceanic art.
HC, 344 pp., 432 illus.
9 ¾ × 11 ¾ in. (24.5 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020319-9
US $55 / Can. $64.95 / £40 / 49.90 €
Available only in North/Latin America

THE TROUBLE WITH WOMEN 
ARTISTS
REFRAMING THE HISTORY OF ART
Laure Adler and Camille Viéville
Sixty-seven fascinating women 
and their significant artistic 
achievements.
HC w/jacket, 160 pp., 124 illus.
8 × 11 in. (20.5 × 27.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020370-0 
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

YOUSSEF NABIL
Hans Ulrich Obrist and Marina 
Abramovic
A comprehensive monograph of the 
Egyptian master of contemporary 
hand-colored gelatin silver prints.
HC, 248 pp., 255 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-130111-5
US/Can. $80 / £50 / 60 €

THE YVES SAINT LAURENT–
PIERRE BERGÉ COLLECTION
THE SALE OF THE CENTURY
Christiane de Nicolay-Mazery 
and François de Ricqlès
Published in collaboration with 
Christie’s, an authoritative book 
featuring the collection in situ and 
final auction prices.
HC w/slipcase, 320 pp., 900 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030130-7
US $95 / Can. $116 / £65 / 85 €

PIERRE ET GILLES
(LIMITED ART EDITION)
HC w/tip-in, foil stamp, and gilded pages, 
in deluxe clamshell, limited edition  
of 200 copies with numbered, signed, 
certified art prints,  
400 pp., 530 illus. 
Clamshell: 13 1⁄

3 × 15 1⁄
3 × 2 ½ in.  

(34 × 39 × 6.5 cm)
Book: 9 ½ × 11 ¾ in. (24 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020282-6
US $3,000 / Can. $4,000 / £2,000 /  
2,500 €

PHOTO / BRUT
Bruno Decharme
A groundbreaking volume on a 
boundary-stretching art form.
HC, 322 pp. including 7 gatefolds, 
520 illus.
9 ½ × 11 in. (24 × 28 cm)
ISBN: 978-2-0-8020432-5 
US $55 / Can. $75 / £45 / 49 €
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AFRICA
THE FASHION CONTINENT 
Emmanuelle Courrèges 
Contemporary African fashion  
from haute couture to street style.
HC, 240 pp., 300 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-151341-9
US $65 / Can. $85 / £55 / 60 €

FASHION AND VERSAILLES 
Laurence Benaïm
Foreword by Catherine Pégard
The Château de Versailles—the 
indisputable birthplace of fashion— 
continues to inspire glamour and 
style today.
HC, 264 pp., 200 illus.
10 × 12 ¼ in. (25.5 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020335-9
US $55 / Can. $75 / £45 / 49 €

THE FLOWERS OF YVES SAINT 
LAURENT
Serena Bucalo-Mussely, Emanuele 
Coccia, Marc Jeanson, Olivier 
Saillard et al.
Flowers ever-inspired the designer, 
from sketch to runway to garden.
HC, 184 pp., 150 illus.
8 ¾ × 11 in. (22 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-044211-6
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €

HELENA RUBINSTEIN
THE ADVENTURE OF BEAUTY
Michèle Fitoussi, Helena Rubinstein
Helena Rubinstein’s remarkable life 
is celebrated in this comprehensive 
book that retraces her inspiring 
story.
HC, 256 pages, 220 illus.
8 × 10 in. (19.9 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020402-8
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

IT’S A MONTAGUT!
140 YEARS OF FRENCH SAVOIR FAIRE
Juliette Le Lorier
A beautifully-crafted history of 
Maison Montagut, creators and 
innovators of the finest French 
knitwear.
HC, 176 pp., 167 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-151349-5
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €

KARL: NO REGRETS
Patrick Hourcade
Step inside the private realm of  
the designer Karl Lagerfeld.
HC, 224 pp., 100 illus.
6 ¾ × 9 ½ in. (17 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-024371-3
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

KERING: OF GRANITE AND 
DREAMS
Tristan Gaston-Breton
François and François-Henri Pinault 
share the inspiring history of Kering—
the luxury group that includes Gucci, 
Balenciaga, Saint Laurent, and more.
HC w/three papers,312 pp., 150 illus.
8 ¼ × 10 ¼ in. (21 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-042814-1
US $75 / Can. $100 / £60 / 70 €
See also p. 44 [Foreign 
Language Editions]

LANCEL
PARISIAN MAISON SINCE 1876
Edited by Laurence Benaïm
The story of luxury fashion 
house Lancel, from its founders 
and innovative designs to its 
contemporary collections and 
famous collaborations.
Flexibound w/2 paper stocks,
216 pp., 250 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020308-3
US $45 / Can. $60 / £32 / 39.90 €

CHANEL
THE ENIGMA
Isabelle Fiemeyer
This intimate biography offers 
unprecedented insight into Coco 
Chanel’s complex and enigmatic life.
HC w/cloth spine, 208 pp., 132 illus. 
7 ¾ × 10 ¾ in. (19.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020223-9
US $45 / Can. $60 / £29.95 / 39.90 €

INTIMATE CHANEL
Isabelle Fiemeyer
Foreword by Gabrielle Palasse-
Labrunie
Photography by Francis Hammond
A personal and intimate account 
of the beloved fashion designer’s 
private self by her niece.
HC w/jacket, 208 pp., 150 illus.
7 ¾ × 10 ¾ in. (19.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-030162-8
US $60 / Can. $68 / £35 / 40 €
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YVES SAINT LAURENT: 
FORM AND FASHION
Elsa Janssen et al.
The silhouette reinvented by a 
legendary couturier.
HC , 192 pp., 100 illus.
8 ¾ × 11 in. (22 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-043052-6
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €

LIVING BEAUTIFULLY IN PARIS
Mathilde Favier, Frédérique Dedet
Photographs by Pascal Chevallier
This scintillating volume takes 
readers on an exclusive journey 
through Paris, guided by Mathilde 
Favier—the charismatic public 
relations director at Dior Couture.
HC, 280 pp., 250 illus.
8 × 10 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-043332-9
US $75 / Can. $100 / £55 / 75 €

PARIS: CAPITAL OF GUERLAIN
Laurence Benaïm
The history of the quintessential 
Parisian perfumer Guerlain both 
influenced and was shaped by 
Parisian life, savoir faire, and 
culture.
HC w/jacket, 264 pp., 350 illus.
10 × 13¾ in. (25 × 34.7 cm)
ISBN: 978-2-08-026131-1
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

PIERRE CARDIN
MAKING FASHION MODERN
Jean-Pascal Hesse and Pierre Pelegry
This volume looks back at the 
designer’s early career in Paris to 
discover the creative influences and 
inspirations behind his later, iconic 
work. 
HC, 256 pp., 200 illus.
7¾ × 10¾ in. (19.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-028189-0
US $55 / Can. $75 / £40 / 49.90 €

 DIOR

CHRISTIAN DIOR: DESTINY
THE AUTHORIZED BIOGRAPHY
Marie-France Pochna 
The House of Dior’s official 
biography reveals the secretive and 
surprising man who revolutionized 
fashion.
HC, 496 pp.
6 × 9 ½ in. (15.2 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-151401-0
US $35 / Can. $47 / £25 / 30 €

BEST OF BACKLIST
DIOR IN BLOOM
Alain Stella, Naomi Sachs, and 
Justine Picardie, with photographs 
by Nick Knight
A celebration of Dior’s floral 
inspirations in fashion and perfume.
HC w/jacket, 302 pp. (232 coated,  
40 offset, 30 vellum inserts) and 
gatefold, 334 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.8 × 34.6 cm)
ISBN: 978-2-08-151348-8 
US $100 / Can. $130 / £85 / 95 €

DIOR: MOMENTS OF JOY
Muriel Teodori 
An elegant volume that explores 
Dior’s creative history through a 
celebration of joy.

Clothbound HC; 6-color printing; 
silver gilded pages
256 pp. including 8-page insert, 160 illus. 
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020436-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
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 INES DE LA FRESSANGE
NEW YORK TIMES  
BEST-SELLING AUTHOR

HAPPINESS 
THE ART OF TOGETHERNESS 
Ines de la Fressange, with Sophie 
Gachet and Olga Sekulic 
Ines de la Fressange details how 
she derives joy from her personal 
relationships and shares advice for 
finding happiness through others. 
HC, 144 pp., 175 illus.
5¾ × 8¼ in. (14.5 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-020694-7
US $26 / Can. $35 / £19.95 / 24 €

PARISIAN CHIC ENCORE
A STYLE GUIDE
Ines de la Fressange • Sophie Gachet
A completely updated new edition of 
the New York Times best seller.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners and ribbon page marker, 242 pp., 
340 illus.
6 × 9 ¼ in. (15.5 × 23.7 cm)
ISBN: 978-2-08-020412-7 
US $29.95 / Can. $34 / £19.95 / 25 €

THE PARISIAN FIELD GUIDE  
TO MEN’S STYLE
Ines de la Fressange • Sophie Gachet
Photography by Benoît Peverelli
Secrets of truly stylish men.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners , 240 pp., 250 illus.
6 ¼ × 9 ¼ in. (15.5 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020342-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151948-0
US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

BEST OF BACKLIST 
MAISON
PARISIAN CHIC AT HOME
Ines de la Fressange • Marin Montagut
Photography by Claire Cocano
A duo of high-profile tastemakers 
invites readers into fifteen homes  
that are the essence of Parisian chic.
HC w/jacket-poster, 256 pp., 866 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020367-0
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

PARISIAN CHIC LOOK BOOK
WHAT SHOULD I WEAR TODAY?
Ines de la Fressange • Sophie Gachet
Photography by Benoît Peverelli
Parisian fashion secrets.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners , 160 pp., 310 illus.
6 ¾ × 9 ½ in. (17 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020227-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151952-7
US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

ONE SAVILE ROW
GIEVES & HAWKES:  
THE INVENTION OF THE  
ENGLISH GENTLEMAN
Collective work
Photography by Bruno Ehrs
A handsome volume covering all 
aspects of bespoke tailoring.
HC w/jacket, 240 pp., 185 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020188-1
US/Can. $95 / £60 / 75 €

RUNWAY BIRD
A ROCK ’N’ ROLL STYLE GUIDE
Irina Lazareanu
Foreword by Olivier Zahm 
Top model and musician Irina 
Lazareanu decrypts the essence  
of rock ’n’ roll chic.
HC, 264 pp., 330 illus.
7 × 9 in. (18 × 23 cm)
ISBN: 978-2-08-020696-1
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

RECENT RELEASE
XAVIER VEILHAN/CHANEL
HAUTE COUTURE SHOWS
Françoise Claire Prodhon
Rare access behind the scenes to 
three CHANEL Haute Couture shows 
designed with artist Xavier Veilhan.
PB w/jacket, three paper stocks 
Bilingual English-French
184 pp., 150 illus.
10 ¾ × 12 ¾ in. (27 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-044724-1
US $75/ Can. $100 / £60 / 65 €

XAVIER 
VEILHAN  

Haute Couture Shows

CHANEL

BEST OF BACKLIST
SNEAKER OBSESSION
Alexandre Pauwels
This illustrated history of the 
sneaker covers athletic wear to 
street style, Run-DMC to Travis 
Scott, Reebok to Nike Air Force 1, 
and limited editions to sustainability.
PB w/flaps, 176 pp., 251 illus.
7 × 9½ in. (18 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-029470-8
US $25 / Can. $34 / £18.95 / 19.90 €
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“This atmospheric 
page-turner [is] 
a nice blend of 
Alexandre Dumas 
père and 
Dan Brown.”  
Publishers Weekly

FICTION

THE PARIS LABYRINTH
A NOVEL
Gilles Legardinier
Ingenious illusionist Vincent 
embarks on a thrilling adventure to 
unlock the mysteries of the past in a 
quest for lost treasure.
HC w/foil stamping, 440 pp.
6 × 9 in. (15.24 × 22.86 cm)
ISBN: 978-2-08-020674-9
US $26.95 / Can. $35.95 / 24.90 €
Available in North and Latin America and 
France only

EXPERT CONSULTANT TO  
TODD A. KESSLER FOR 
THE NEW LOOK SERIES 
CHRISTIAN DIOR: DESTINY
THE AUTHORIZED BIOGRAPHY
Marie-France Pochna 
The House of Dior’s official 
biography reveals the secretive man 
who revolutionized fashion.
HC, 496 pp.
6 × 9 ½ in. (15.2 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-151401-0
US $35 / Can. $47 / £25 / 30 €

SETTING FOR THE WHITE LOTUS, S 2 
JACQUES GARCIA
A SICILIAN DREAM: VILLA ELENA
Jacques Garcia • Text by Alain Stella 
Photography by Bruno Ehrs 
Tour the designer’s Sicilian residence—
an ancient monastery transformed 
into an abode of earthly bliss. 
HC w/jacket, 276 pp., 200 illus. 
10½ × 13¾ in. (26.5 × 35 cm)  
ISBN: 978-2-08-151351-8
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

RECENT RELEASE
PASOLINI IN CHIAROSCURO
Guillaume de Sardes, Bartolomeo 
Pietromarchi
Pasolini’s work —rife with classical 
art references—continues to inspire 
filmmakers and artists today. 
PB w/flaps, 224 pp., 140 illus.
7 × 9 ¼ in. (17.5 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-044213-0
US $45 / Can. $60/ £35 / 39 €

Pasolini 
in chiaroscuro 
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FROM BOOK 
TO TV SERIES
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BOCUSE IN YOUR KITCHEN
SIMPLE FRENCH RECIPES FOR THE 
HOME CHEF
Paul Bocuse
The father of French cuisine brings 
all of the basics to your table.
HC, 304 pp., 62 illus.
7 × 10 in. (18 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030560-2
US $29.95 / Can. $37.95 / £19.95 / 30 €

BEST OF BACKLIST  
One of Forbes’ Best French  
Cookbooks of All Time 
THE COMPLETE BOCUSE
Paul Bocuse
Photography by Jean-Charles  
Vaillant · Styling by Éric Trochon
The unequivocal bible of French cuisine, 
by chef of the century Paul Bocuse.
HC, 784 pp., 221 illus.
7 × 10 in. (18 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020095-2
US/Can. $49.95 / £29.95 / 35 €

PAUL BOCUSE:  
SIMPLY DELICIOUS
Paul Bocuse
Photography by Jean-Charles 
Vaillant · Styling by Éric Trochon
More than 100 emblematic recipes 
from the undisputed master of 
French cuisine.
PB, 240 pp., 78 illus.
6 ¾ × 8 ¼ in. (17 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-020203-1
US/Can. $19.95 / £12.95 / 14.90 €

BEST OF BACKLIST
THE BOOK OF TEA
Alain Stella, Gilles Brochard,  
Nadine Beautheac,  
Catherine Donzel, Marc Walter
Preface by Anthony Burgess
An encyclopedic history of the 
world’s favorite beverage.
HC w/jacket, 200 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030478-0
US $40 / Can. $55 / £24.95 / 35 €

G ourmand World Cookbook Award 
Drink special awards
CHÂTEAU LAFITE: 
THE ALMANAC
Saskia de Rothschild
Foreword by Baron Éric de Rothschild
150 vintages of Château Lafite.
PB w/French fold cloth jacket, 4 paper 
stocks, 24 vignettes, 8 postcards,  
3 ribbon markers / 620 pp., 400 illus.
10 × 12 ¼ in. (25 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020420-2
US $175 / Can. $235 / £125 / 150 €

ENCYCLOPEDIA  
OF CHOCOLATE
ESSENTIAL RECIPES AND 
TECHNIQUES
Frédéric Bau • École du Grand  
Chocolat Valrhona • C. McLachlan 
Foreword by Pierre Hermé
A comprehensive reference from the 
legendary Valrhona culinary school.
HC w/ribbon page marker
416 pp., 475 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020366-3
US $34.95 / Can. $55 / £24.95 / 29.90 €

 PAUL BOCUSE 

Named “Chef of the Century”  
by the Culinary Institute of America

BEST OF BACKLIST
FRENCH PÂTISSERIE
MASTER RECIPES AND TECHNIQUES 
FROM THE FERRANDI SCHOOL OF 
CULINARY ARTS
FERRANDI Paris · Photos Rina Nurra
The ultimate pastry- and 
cake-making reference from the 
worldclass culinary school.
HC, 656 pp., 1087 illus.
10 × 11 ¾ in. (25 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020318-2
US $60 / Can. $80 / £45 / 49.90 €
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Academie Culinaire de France: Grand 
Prize Spirits Book
THE SPIRIT OF COGNAC
RÉMY MARTIN: 300 YEARS OF SAVOIR 
FAIRE
Thomas Laurenceau  
Photographs by Harry Gruyaert
HC w/foil stamping, 5-color printing, and 
a 16 page booklet w/recipes and a tasting 
guide, 224 pp., 271 illus.
8 ¾ × 12 in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-029709-9
US $75 / Can. $100 / £60 / 65 €

BEST OF BACKLIST
THE COMPLETE BOOK OF 
FRENCH COOKING
NEW EDITION
Foreword by Paul Bocuse 
Vincent Boué and Hubert Delorme 
Photographs by Clay McLachlan
“An invaluable kitchen companion”  
 according to Paul Bocuse.
HC, 544 pp., 680 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-042193-7
US $45 / Can. $60 / £35 / 39.90 €

BEST OF BACKLIST
COOKING WITH CHOCOLATE
ESSENTIAL RECIPES AND TECHNIQUES
Frédéric Bau • École du Grand  
Chocolat Valrhona • C. McLachlan 
Foreword by Pierre Hermé
Professional tips for cooking with 
chocolate at home.
HC w/jacket, with 90-minute DVD
416 pp., 478 illus.
9 ½ × 10 ¾ in. (24 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020081-5
US $49.95 / Can. $57 / £29.95 / 35 €
Not available in France

THE CHEF IN A TRUCK
THE FABULOUS CULINARY ODYSSEY 
OF A FRENCH PASTRY CHEF 
IN CALIFORNIA
François Perret with Éric Nebot
Culinary adventures and fusion 
recipes inspired by the Netflix series 
of a French pastry chef turned 
California food trucker.
HC, 176 pp., 120 illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-024853-4
US $30 / Can. $40 / £22.50 / 24.90 €

FRENCH PASTRIES AND 
DESSERTS BY LENÔTRE
Team of chefs at Lenôtre
Contribution by Sylvie Gille-Naves
Foreword by Alain Lenôtre 
More than 200 classic recipes 
from Gaston Lenôtre, revised and 
updated.
HC, 432 pp., 150 illus.
7 × 10 in. (18 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020693-0
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

GRAND BORDEAUX CHÂTEAUX
INSIDE THE FINE WINE ESTATES 
OF FRANCE
P. Chaix · Foreword and tasting 
notes by J. Suckling
Photography by G. de Laubier
A dozen Bordeaux wine estates 
designed by acclaimed architects.
HC w/gilded pages, 200 pp., 176 illus.
10 ½ × 11 ¾ in. (26.5 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020259-8
US/Can. $85 / £60 / 75 €

MISS MAGGIE’S KITCHEN
RELAXED FRENCH ENTERTAINING
Héloïse Brion
Photography by Christophe Roué
A mixture of refined classic French 
style with a modern twist for 
perfect, effortless entertaining.
HC, 256 pp.,165 illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020445-5
US $35 / Can. $47 / £20 / 25 €

THE PRINCE OF  
ROMANÉE-CONTI
Laurens Delpech
A monograph that traces the 
fascinating history of their 
prestigious Burgundy vineyards and 
rare wines.
HC , 208 pp., 105 illus.
8 × 10 ¼ in. (20 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-151520-8
US $50 / Can. $67.50 / £40 / 45 €

SEASONS OF COGNAC
Laurence Benaïm
Illustrations by A. de la Morinerie
This connoisseurs’ tribute to the 
ultimate French brandy celebrates 
the Cognac region and the centuries-
old techniques that Hennessy uses 
to craft its distinguished liqueur.
HC w/foil stamp and ribbon page marker
112 pp., 11 illus., 5¾ × 8 in. (14.5 × 20 cm)
ISBN: 978-2-08-029643-6
US $22.50 / Can. $29.95 / £18 / 21 €

WILD RECIPES
PLANT-BASED · ORGANIC · GLUTEN-
FREE · DELICIOUS
Emma Sawko, Wild and the Moon
Photography by Greta Rybus
Over 120 vegan, gluten-free recipes 
bursting with flavor that are both 
good for you and good for the planet.
HC, 256 pp., 126 illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151338-9
US $35 / Can. $47 / £25 / 30 €

UPPER CRUST
HOMEMADE BREAD THE FRENCH WAY
Marie-Laure Fréchet
Photography by Valérie Lhomme 
An introduction to the French art of 
baking bread with more than 100 
recipes. 
HC, 448 pp., 356 illus.
9 ½ × 10 ¾ in. (24 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-151707-3
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

RECENT RELEASE
THE COMPLETE BOOK OF 
CHEESE
HISTORY, TECHNIQUES, RECIPES, TIPS
Anne-Laure Pham, Mathieu Plantive
An essential reference to learn how 
to select, serve, savor, and store 
cheeses, with forty-six recipes from 
all around the world. 
HC, 288 pp., 255 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-044748-7
US $45 / Can. $60/ £35 / 39.90 €
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 FERRANDI PARIS

CHOCOLATE
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris · Photos Rina Nurra
A complete chocolate course  
from the worldclass culinary school.
HC, 304 pp., 424 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020406-6
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

BEST OF BACKLIST
FRENCH PÂTISSERIE
MASTER RECIPES AND TECHNIQUES 
FROM THE FERRANDI SCHOOL OF 
CULINARY ARTS
FERRANDI Paris · Photos Rina Nurra
The ultimate pastry- and 
cake-making reference from the 
worldclass culinary school.
HC, 656 pp., 1087 illus.
10 × 11 ¾ in. (25 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020318-2
US $60 / Can. $80 / £45 / 49.90 €

FRUITS AND NUTS
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris · Photos Rina Nurra
The ultimate reference on cooking 
with fruits and nuts from the 
worldclass culinary school.
HC, 304 pp., 200 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-024852-7
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

RECENT RELEASE
MEAT, POULTRY & GAME
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris · Photos Rina Nurra
The ultimate reference on preparing 
and cooking meat.
HC, 304 pp., 438 illus. 
8 ¼ x 11 in. (21 x 28 cm)
ISBN: 978-2-08-045681-6
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €
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From the best-selling series by FERRANDI Paris:

editions.flammarion.com / @flammarioninternational
Printed in China by Toppan Leefung

ISBN: 978-2-08-045681-6

9 7 8 2 0 8 0 4 5 6 8 1 6

5 4 0 0 0

US  $40  /  Can.  $55 / £30  /  €35

This complete cooking course provides FERRANDI Paris’s expertise for preparing  
all types of meat, poultry, and game, allowing home cooks and confirmed chefs to:

• Acquire essential kitchen skills for 48 culinary techniques—tie a boneless roast;  
prepare veal scaloppine; French trim a rack of pork ribs; bone a lamb shoulder;  

dress, truss, or spatchcock poultry; prepare duck magret; marinate game— 
which are explained in 333 step-by-step instructions.

• Delight guests with 70 delicious recipes for French classics, traditional dishes  
from around the world, and innovative creations: Beef and Vegetable Stir-Fry  

with Rice Noodles, Moussaka, Veal Blanquette, Sweetbread Vol-au-Vents,  
Honey-Glazed Porcelet Ham, Texas-Style Pork Spareribs, Lamb Tajine, Persian-Style  

Lamb Skewers, Basque-Style Chicken with Octopus, Stuffed Turkey,  
Hare Royale, Shredded Boar Tacos, and more. 

comprehensive technical and gourmet savoir faire 
from an exceptional, century-old culinary school

9782080456816_MeatAndPoultry_Couv.indd   39782080456816_MeatAndPoultry_Couv.indd   3 19/07/2024   09:4119/07/2024   09:41

VEGETABLES
FLEXITARIAN RECIPES AND 
TECHNIQUES FROM THE FERRANDI 
SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris · Photos Rina Nurra
The ultimate reference on cooking 
with vegetables from the world-
class culinary school.
HC, 304 pp., 200 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-151342-6
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

CHARCUTERIE, PÂTÉS, 
TERRINES, SAVORY PIES
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris · Photos Rina Nurra
The ultimate reference on French 
charcuterie, pâtés, terrines,  
and more.
HC, 288 pp., 350 illus.
8¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-029467-8
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

FRENCH BOULANGERIE
RECIPES AND TECHNIQUES  
FROM THE FERRANDI SCHOOL  
OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris · Photos Rina Nurra
A complete baking course with 
essential techniques and 80 recipes.
HC, 304 pp., 350 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-043333-6
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €
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FRENCH 
HERITAGE
SLIPCASED EDITIONS

A DAY AT CHÂTEAU  
DE FONTAINEBLEAU
Guillaume Picon
Photography by Eric Sander
This comprehensive volume extends 
a private invitation into a UNESCO 
World Heritage site.
HC w/slipcase, 224 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020254-3
US/Can. $40 / £25 / 29.90 €

A DAY AT CHÂTEAU  
DE VAUX-LE-VICOMTE 
Alexandre de Vogüé and  
Jean-Charles de Vogüé
Photography by Bruno Ehrs
An insider’s tour of the magnificent 
seventeenth-century castle and 
gardens that inspired the great 
châteaux of Europe.
HC w/slipcase, 192 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020199-7
US/Can. $34.95 / £22.50 / 24.90 €

A DAY AT VERSAILLES
Yves Carlier
Photography by Francis Hammond
This exquisite volume invites readers 
on a private tour of Versailles, 
an exceptional achievement 
of eighteenth-century French art 
and architecture.
HC w/slipcase, 224 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030143-7
US/Can. $34.95 / £22.50 / 24.90 €

A DAY AT CHÂTEAU  
DE CHANTILLY
THE ESTATE AND GARDENS OF THE 
DUKE OF AUMALE
M. Deldicque and A. Goetz
Photography by Bruno Ehrs
A comprehensive tour of the 
château, art collection, and gardens.
HC w/slipcase, 224 pp., 175 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020437-0
US $35 / Can. $47 / £22.50 / 29.90 €

A DAY WITH MARIE 
ANTOINETTE
Hélène Delalex
Photography by Francis Hammond
An intimate portrait of Marie 
Antoinette, her personal collections, 
and Versailles, featuring personal 
correspondence and lavish 
illustrations.
HC w/slipcase, 224 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020210-9
US/Can. $34.95 / £22.50 / 24.90 €

BEST OF BACKLIST
A DAY WITH CLAUDE MONET  
IN GIVERNY
Adrien Goetz
Photography by Francis Hammond
An intimate tour of Monet’s home 
and the idyllic garden that inspired 
his most iconic paintings.
HC w/slipcase, 224 pp., 300 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020306-9
US $34.95 / Can. $47 / £22.50 / 
29.90 €

A PARISIAN CABINET OF 
CURIOSITIES: DEYROLLE
Prince Louis Albert de Broglie with 
Emmanuelle Polle
Photography by Francis Hammond
This handsome gift volume 
celebrates a world-famous temple 
to taxidermy and the natural world.
HC w/slipcase, 224 pp.,150 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020321-2
US $35 / Can. $47 / £22.50 / 29.90 €
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BAGATELLE
A PRINCELY RESIDENCE IN PARIS
Nicolas Cattelain 
Photography by Bruno Ehrs
An unprecedented look into the 
Parisian getaway villa of royalty.
HC w/jacket, 280 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-024752-0
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

INTERIORS
& GARDENS

AT HOME WITH ART
A BEGINNER’S GUIDE TO COLLECTING 
ON ANY BUDGET
Olivia de Fayet and Fanny Saulay
A duo of former auction house 
experts details how to start your 
own art collection, to create a unique 
home.
PB w/flaps, 144 pp., 147 illus. 
6 × 9½ in. (15.5 × 23.8 cm)
ISBN: 978-2-08-026134-2
US $25 / Can. $34 / £18 / 19.90 €

ALBERTO PINTO:  
SIGNATURE INTERIORS
Anne Bony
Foreword by Hubert de Givenchy
Preface by Linda Pinto
A lavish tome featuring the 
completed interiors of the master 
decorator’s final creations from 
around the globe.
HC w/jacket, 256 pp., 191 illus.
8 ¾ × 11 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020283-3
US $80 / Can. $100 / £50 / 70 €

BE MY GUEST
AT HOME WITH THE TASTEMAKERS
Pierre Sauvage and Olivia Roland
Foreword by Lisa Fine
Photography by Ambroise Tézenas
Inspiration from the homes of 
twenty influential tastemakers.
HC w/jacket, 320 pp., 276 illus.
8 ½ × 11 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-151339-6
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

CHÂTEAU DE VILLETTE
THE SPLENDOR OF FRENCH DÉCOR
Guillaume Picon
Photography by Bruno Ehrs
This intimate tour provides a lesson 
in the art and technique of historic 
house and garden restoration.
HC w/metallic binding and jacket, 
gatefold, and 3 paper stocks,
240 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020358-8
US $75 / Can. $100 / £55 / 60 €

A CHÂTEAU ON THE FRENCH 
RIVIERA: MODERN INTERIORS BY 
OITOEMPONTO
Marie Vendittelli 
Foreword by Gianluca Longo
Photography by Francis Amiand
A luxurious wine château and private 
residence in the south of France.
HC w/luxury slipcase, 224 pp., 168 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-151341-1
US $95 / Can. $135 / £75 / 85 €

COMING HOME TO NATURE
THE FRENCH ART OF COUNTRYFICATION
E. Marandon, G. Hansen, C. Huguet
Photographs by S. Füssenich and  
N. Mohadjer
This book provides insight, inspiration, 
practical advice, and recipes that 
celebrate country living.
HC, 208 pp., 192 illus. 
7½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-026136-6
US $30 / Can. $40 / £22.50 / 24.90 €

CURRENTLY CLASSIC 
JONATHAN RACHMAN DESIGN
Dean Rhys Morgan
Jonathan Rachman’s instantly 
classic designs come to life in vibrant 
and sumptuous color in this first 
monograph on the San Francisco-
based interior decorator.
HC w/French-fold jacket, 264 pp., 200 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-024226-6
US $65 / Can. $85 / £50 / 60 €

DREAM MAKERS
BESPOKE CELEBRATIONS
Guendalina Litta
Foreword by Axel Vervoordt
Photography by Michaël Ferire
Art Direction by Priscille Neefs
Magical moments created by a 
preeminent party designer. 
HC w/cloth binding, 240 pp., 220 illus.
9 ½ × 12 ½ in. (24 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-020695-4
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

EXTRAORDINARY 
COLLECTIONS
FRENCH INTERIORS, FLEA MARKETS, 
ATELIERS
Marin Montagut
Photographs by Pierre Musellec 
The art of collecting and 
accumulating kindred objects.
HC, 240 pp., 355 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-042198-2
US $40 / Can. $60 / £35 / 39.90 €
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THE FRENCH ROYAL 
WARDROBE
THE HÔTEL DE LA MARINE RESTORED
Jérôme Hanover and Gabriel Bauret
Photography by Ambroise Tézenas
This volume goes behind the 
scenes to reveal the history and 
metamorphosis of the Hôtel de la 
Marine in Paris.
HC w/jacket, 288 pp., 250 illus.
10¼ × 13 in. (26 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-026132-8
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

GALERIE HALF
SELECTED WORKS / SPACES
Cameron Smith, Rosa Park, Kathe 
and Tommy Clements
Photographs by Shade Degges
Inside the stylish LA emporium 
of design, antiques, and eclectic 
rarities.
Clothbound HC w/embossed inset and 
two paper stocks, 336 pp., 230 illus.
9 ½ × 12 ½ in. (24 × 31.5 cm)
ISBN: 978-2-08-042724-3
US $125 / Can. $170 / £100 / 120 €

LE GRAND HÔTEL  
& CAFÉ DE LA PAIX
FRENCH ART DE VIVRE  
(ENGLISH-FRENCH EDITION)
Laure Verchère
Explore the history and architecture 
of the hotel and café—symbols of 
Parisian elegance and luxury since 
1862.
Clothbound HC, 2 paper stocks, 
3 postcard inserts, 224 pp., 120 illus.
8¾ × 11¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-150657-2
US $55 / Can. $75 / £40 / 45 €

HIGHLAND LIVING
LANDSCAPE, STYLE, AND TRADITIONS 
OF SCOTLAND
Stéphane Bern and Franck Ferrand 
Foreword by the Dowager Countess 
Cawdor
Photographs by Guillaume de Laubier 
A sumptuous book on the traditions 
of Scotland and Scottish life.
PB, 208 pp., 160 illus.
7½ × 9½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020241-3
US $25 / Can. $25 / £16.95 /21.90 €

HISTORIC HOUSES OF  
PARIS
RESIDENCES OF THE AMBASSADORS 
(COMPACT EDITION)
Alain Stella
Photography by Francis Hammond
Gain rare insider access to 
exquisitely decorated residences.
HC w/jacket, 376 pp., 250 illus.
8 × 11 in. (19.5 × 27 cm) 
ISBN: 978-2-08-020387-8
US $50 / Can $67.50 / £35 / 40 €

JACQUES GARCIA
A SICILIAN DREAM: VILLA ELENA
Jacques Garcia • Text by Alain Stella 
Photography by Bruno Ehrs 
The interior designer invites readers 
inside his private residence in Sicily—
an ancient monastery transformed 
into an abode of earthly bliss. 
HC w/jacket, 276 pp., 200 illus. 
10½ × 13¾ in. (26.5 × 35 cm) 
ISBN: 978-2-08-151351-8
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

HOTEL DU CAP-EDEN-ROC
A TIMELESS LEGEND ON THE
FRENCH RIVIERA
Alexandra Campbell
Introduction by Graydon Carter
The complete story of the legendary 
refuge for generations of stars.
HC w/jacket, 312 pp., 197 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020393-9
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

THE LITTLE THEATER OF 
VINCENT DARRÉ 
Vincent Darré 
Foreword by Laurence Benaïm 
A lavish and whimsical scrapbook 
celebrating the confluence of style 
and decor from France’s most 
original interior designer.
HC, 216 pp., 300 illus.
11 × 12¾ in. (27.5 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-026395-7 
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

BEST OF BACKLIST
MAISON
PARISIAN CHIC AT HOME
Ines de la Fressange • Marin Montagut
Photography by Claire Cocano
A duo of tastemakers invites readers 
into fifteen quintessentially chic 
Parisian homes.
HC w/jacket–poster, 256 pp., 866 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020367-0
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

THE PARISIANS
TASTEMAKERS AT HOME
Text by Catherine Synave 
Photography by Guillaume  
de Laubier
Private residences created by  
world-class aesthetes offer up 
inspired ideas for the home.
HC w/jacket, 364 pp., 334 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020397-7 
US $75 / Can. $100 / £60 / 65 €

PLANTOPIA
CULTIVATE, CREATE, SOOTHE, NOURISH
Camille Soulayrol
Combining tips for growing 
houseplants, crafts, and natural 
health and beauty products, this book 
takes the green trend to the next level.
HC, 160 pp., 286 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020389-2
US $24.95 / Can $33.50 / £19.95 / 22 €

RECENT RELEASE
HOW THEY ENTERTAIN
AT HOME WITH THE TASTEMAKERS
Pierre Sauvage. Foreword by  
C. Irving, Text by C. Saint André 
Perrin. Photographs by A. Tézenas
A visual and culinary journey at the 
homes of twenty of the world’s 
most stylish and vibrant global 
tastemakers. 
HC w/jacket, 320 pp., 275 illus.
8 ½ × 11 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-044056-3
US $75/ Can. $100 / £55 / 65 €
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SIGNED SYBILLE DE MARGERIE
BESPOKE INTERIORS
Laure Verchère
Spectacular interiors that blend 
tradition and innovation with a 
distinctly French eye for luxury.
HC, 208 pp., 200 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-149400-8
US $50 / Can. $67.50 / £40 / 45 €

BEST OF BACKLIST
TIMELESS PARIS
ATELIERS • EMPORIUMS •  
SAVOIR FAIRE
Marin Montagut 
Discover nineteen locations that 
embody Parisian style—from cabinet 
of curiosities to period hardware 
store.
HC, 240 pp., 355 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020698-5
US $45 / Can. $55 / £35 / 35 €

TINO ZERVUDACHI
INTERIORS AROUND THE WORLD
Natasha Fraser
A unique immersion into the world 
of an internationally acclaimed 
decorator with an eclectic yet 
elegant aesthetic.
HC w/jacket, 280 pp., 250 illus.
9¾ × 12 in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-026212-7
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

TRIANON AND THE QUEEN’S 
HAMLET AT VERSAILLES
A PRIVATE ROYAL RETREAT
Text by Jacques Moulin  
with Yves Carlier 
Photography by Francis Hammond
Exceptional new photography brings 
readers behind the scenes, including 
areas usually closed to the public.
HC, 320 pp., 237 illus.
9 ¾ × 12 in. (22.4 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020410-3 
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

VAUX-LE-VICOMTE:  
A PRIVATE INVITATION 
Guillaume Picon
Foreword by Alexandre de Vogüé
Introduction by Christian Lacroix
Photography by Bruno Ehrs
An exclusive look inside the 
château that inspired the design of 
Versailles.
HC w/jacket, 304 pp., 280 illus.
9 ¾ × 12 in. (24.4 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151352-5
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

Flammarion

VAUX
LE

VICOMTE
Texts Guillaume Picon  Photography Bruno Ehrs

Foreword Christian Lacroix

A Private Invitation

VENICE: A PRIVATE INVITATION 
Servane Giol
Photography by Mattia Aquila
Step inside the most breathtaking 
residences to discover the Venetian 
art de vivre and its exquisite 
traditional crafts, along with the city’s 
artists, designers, and creatives.
HC w/jacket, 304 pp., 250 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-026216-5
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

VILLA ASTOR
Introduction by The Right 
Honourable the Lord Astor of Hever
C. DiCamillo, S. Tise-Isoré,  
A. Campbell, R. Vessichelli Pane, 
and E. Sander
A legendary and exquisitely curated 
Italian villa.
HC w/jacket and 2 paper stocks, 280 pp., 
240 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-137592-5
US $65 / Can. $85 / £40 / 55 €

VERSAILLES:  
A PRIVATE INVITATION
Text by Guillaume Picon · Forewords 
by C. Pégard and L. Salomé
Photography by Francis Hammond
Discover the hidden secrets and 
unrivaled splendor of the largest 
château in the world. 
HC w/jacket, 320 pp., 243 illus.
9 ¾ × 12 in. (22.4 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020337-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

VILLA BALBIANO
ITALIAN OPULENCE ON LAKE COMO
Rubin Modigliani
Photography by Bruno Ehrs
This volume recounts the history  
of Villa Balbiano, meticulously 
restored by Jacques Garcia.
Clothbound HC w/jacket and  
2 paper stocks, 240 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020365-6
US $75 / Can. $100 / £55 / 60 €

RECENT RELEASE
VILLA CAGNI TROUBETZKOY
A STORY OF PASSION AND HERITAGE 
ON LAKE COMO
Alexandra Campbell, Photography 
by Khanh Renaud
The history of a magnificent Italian 
villa, its exceptional renovation, and 
the excellence of Italian and French 
craftmanship. 
HC w/jacket, 280 pp., 340 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-043330-5
US $85 / Can. $115 / £65/ 75€

PRESIDENTIAL RESIDENCES  
IN FRANCE 
Adrien Goetz
Photography by Ambroise Tézenas 
An exclusive tour of three 
presidential residences in France— 
their histories, art, gardens, and 
architecture.
HC w/jacket, 320 pp., 300 illus.
9 ½ × 12 in. (24.5 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-024753-7
US $75 / Can. $100 / £50 / 65 €

PIERRE FREY
TEXTILES, WALLPAPERS, CARPETS, 
AND FURNITURE
A FAMILY LEGACY OF PASSION AND 
CREATIVITY
Patrick Frey and Alain Stella
Photography by Mattia Aquila
Artisanal craftsmanship combined 
with modernity.
HC, 400 pp., 400 illus.
9 ½ × 11 ¾ in. (24 × 31 cm) 
ISBN: 978-2-08-042199-9
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
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RECENT RELEASE
THE WORLD OF ATELIER VIME
A RENAISSANCE OF WICKER AND 
STYLE
Anthony Watson, Benoît Rauzy, 
Marie Godfrain
Discover the interiors and exquisite 
handwoven designs from French 
lifestyle brand Atelier Vime.
Clothbound HC, 256 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-044562-9
US $75 / Can. $100/ £60 / 65€

 MARIN MONTAGUT

BEST OF BACKLIST
MAISON
PARISIAN CHIC AT HOME
Ines de la Fressange • Marin Montagut
Photography by Claire Cocano
A duo of high-profile tastemakers 
invites readers into fifteen homes 
that are the essence of Parisian chic.
HC w/jacket–poster, 256 pp., 866 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020367-0
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

BEST OF BACKLIST
TIMELESS PARIS
ATELIERS • EMPORIUMS •  
SAVOIR FAIRE
Marin Montagut 
Discover nineteen locations that 
embody Parisian style—from  
cabinet of curiosities to period 
hardware store.
HC, 240 pp., 355 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020698-5
US $45 / Can. $55 / £35 / 35 €

EXTRAORDINARY 
COLLECTIONS
FRENCH INTERIORS, FLEA MARKETS, 
ATELIERS
Marin Montagut
Photographs by Pierre Musellec 
The art of collecting and 
accumulating kindred objects.
HC, 240 pp., 355 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-042198-2
US $40 / Can. $60 / £35 / 39.90 €

 JACQUES GRANGE

JACQUES GRANGE
RECENT WORK
Pierre Passebon
Photography by François Halard
Twenty new residential projects 
in Europe and America by Parisian 
master interior designer Jacques 
Grange redefine his visionary talent.
HC w/jacket, 376 pp., 250 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-028074-9
US $75 / Can. $100 / £60 / 65 €

JACQUES GRANGE: INTERIORS
Pierre Passebon
A monograph on the man considered 
by many to be the world’s most 
influential living interior designer.
HC w/jacket, 268 pp., 200 illus.
9 ¾ × 12 ½ in. (24.5 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030112-3
US $75 / Can. $92 / £45 / 65 €

BEST OF BACKLIST
A YEAR IN THE FRENCH STYLE
INTERIORS AND ENTERTAINING BY 
ANTOINETTE POISSON
V. Farelly and JB Martin · Foreword 
by J. Derian · Photography by Ruth 
Ribeaucourt
An ode to elegant French style and 
entertaining.

HC w/ ribbon page marker 
240 pp., 162 illus, 9 × 12 ¼ in. (23 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-042195-1
US $60 / Can. $80 / £50 / 55 €

Enter into the whimsical wonderland of Marin 
Montagut, where enchantment awaits around  
every corner—in the homes of inspired collectors  
and creatives, or the ateliers and emporiums  
that define the essence of Paris.
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 AXEL VERVOORDT

BEST OF BACKLIST 
AXEL VERVOORDT:  
TIMELESS INTERIORS
Armelle Baron
Photography by Christian Sarramon
A rare insight into the stunning 
interiors created by one of the 
world’s leading antiques dealers.
HC w/jacket, 256 pp., 340 illus.
8 ¾ × 11 ¾ in. (21.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-030535-0
US $75 / Can. $97 / £45 / 65 €

BEST OF BACKLIST
AXEL VERVOORDT:
PORTRAITS OF INTERIORS
Axel Vervoordt
Foreword by Boris Vervoordt
Text by Michael James Gardner 
Photography by Laziz Hamani
Eighteen homes that incorporate 
nature, art, and timeless interiors.
HC w/jacket, 320 pp., 240 illus.
9 × 12 in. (23 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020375-5 
US $75 / Can. $95 / £60 / 65 €

AXEL VERVOORDT: STORIES  
AND REFLECTIONS
Axel Vervoordt with  
Michael James Gardner
Eminent tastemaker Axel Vervoordt  
recounts the pivotal moments in  
his life.
HC w/foil stamping, 324 pp.,
75 color and b/w illus.
6 × 9 in. (15 × 19 cm)
ISBN: 978-2-08-020336-6
US $30 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

BEST OF BACKLIST 
AXEL VERVOORDT:  
WABI INSPIRATIONS
Axel Vervoordt with Tatsuro Miki
Text by Michael Paul
Photography by Laziz Hamani
Interiors inspired by the Japanese 
Wabi tradition—the beauty of 
simplicity and imperfection.
HC, 256 pp., 350 illus.
8 ½ × 10 ¾ in. (21.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-030145-1
US $65 / Can. $75 / £45 / 55 €

BEST OF BACKLIST 
AXEL VERVOORDT:  
LIVING WITH LIGHT
Michael James Gardner
Photography by Laziz Hamani
This volume of fourteen new 
interiors expands on the Vervoordt 
vision for creating exceptional 
homes.
HC w/jacket, 264 pp., 241 illus.
10 × 11 ¼ in. (25.5 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020159-1
US/Can. $75 / £45 / 65 €

SHIRO TSUJIMURA : 
AN ART OF LIVING
Hiroshi Sujimoto, Alexandra 
Munroe, Laziz Hamini, Shouya Grigg, 
Jan Liégeois
Foreword by Axel Vervoordt 
The inspiring life and work of a 
maverick Japanese ceramicist.
HC , 192 pp., 135 illus.
10 × 12 ¾ in. (25.5 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-029469-2
US $95 / Can. $130 / £75 / 85 €
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CHAUMET
PARISIAN JEWELER SINCE 1780
Editorial direction by H. Loyrette, 
photography by B. Ehrs, N. Herrmann
The ultimate reference on the 
legendary jeweler including 
unpublished archival material and 
contemporary designs.
HC w/jacket, 400 pp., 375 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24.5 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020316-8
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

ANTIQUE FRENCH JEWELRY: 
1800-1950
Geoffray Riondet, Victoire de 
Castellane, et al.
A complete reference that teaches 
readers to distinguish, appraise, and 
date antique French jewelry.
HC, 128 pp., 88 illus.
6 ¼ × 9 in. (15.5 × 22.4 cm)
ISBN: 978-2-08-0433312-2
US $25 / Can. $33.50 / £20 / 22 €

CHAUMET IN MAJESTY
JEWELS OF SOVEREIGNS SINCE 1780
Foreword by HSH Prince Albert II 
of Monaco 
C. Vachaudez, S. Bern,  
K. Huguenaud, R. Condamine
An homage to the royal tiara, the 
crowning diadem of beauty and 
power. 
PB, 288 pp., 204 illus.
8 ¾ × 9 ½ in. (22 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020430-1 
US $35 / Can. $47 / £25 / 30 €

FRED: THE SUNLIGHT 
JEWELLER
Vincent Meylan
Foreword by Charles Leung
The fascinating story of creative 
jeweller Fred Samuel and the 
illustrious and visionary jewellery 
brand he founded. 
HC w/4 paper stocks, 256 pp., 300 illus.
10¼ × 12¼ in. (26 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-028752-6 
US $85 / Can. $115 / £55 / 65 €

GEMS
Under the scientific supervision of 
François Farges
A unique volume that brings together 
the wonders of mineralogy and 
masterpieces of jewelry.
HC w/jacket, 304 pp., 200 illus.
7 ½ × 9 ¾ in. (19 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151295-5
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €

MONTBLANC: WRITING TIME
Gisbert Brunner, Laurence Marti, 
and Reinhard Meis
Foreword by Franco Cologni
A rich heritage of original, beautiful, 
and luxurious timepieces.
HC w/jacket and slipcase,  
288 pp., 300 illus.
9 ¾ × 11 ¼ in. (24.7 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030158-1
US $150 / Can. $177 / £115 / 125 €

THE SOUL OF JEWELLERY 
Marc Jeanson, et al.
A comprehensive volume 
celebrating jewellery from a broad 
range of artistic and intellectual 
perspectives. 
HC, 256 pp., 200 illus.
11 ¼ × 13 ¾ in. (28.6 × 35.2 cm)
ISBN: 978-2-08-024247-1
US $75 / Can. $100 / £60 / 65 €

A DICTIONARY OF WONDERS: 
VAN CLEEF & ARPELS
Fabienne Reybaud
A poetic and timeless memento, a 
voyage into the heart of jeweler Van 
Cleef & Arpels’ universe.
HC w/jacket, 360 pp., 450 illus.
8 × 10 ½ in. (20.4 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-028297-2
US $85 / Can. $115 / £70 / 80 €

Flammarion

DIVINE
JEWELS

Catalog by Diana Scarisbrick 

THE PURSUIT OF BEAUTY

Kazumi Arikawa

RECENT RELEASE
DIVINE JEWELS
THE PURSUIT OF BEAUTY
Kazumi Arikawa, with a Catalog 
of Works by Diana Scarisbrick. 
Photography by Nils Herrmann
Discover the 250 dazzling treasures 
of one of the world’s most prominent 
jewelry collectors.
HC w/jacket, 520 pp., 255 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-026217-2
US $115 / Can. $155/ £85/ 95€

Discover  
“the Louvre 
Museum  
of jewelry  
in Japan” 
The New York Times

JEWELRY & 
COLLECTIBLES

SEE ALSO FOREIGN LANGUAGE 

EDITIONS, PAGE 44
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VACHERON CONSTANTIN
ARTISTS OF TIME
Franco Cologni
This volume commemorates 
Vacheron Constantin’s 
uninterrupted 260-year history 
devoted to watchmaking excellence.
HC w/jacket and slipcase, 
304 pp., 300 illus.
9 ¾ × 11 ¼ in. (24.7 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020224-6
US/Can. $125 / £80 / 95 €

VACHERON CONSTANTIN 
REFERENCE 57260
Edited by Fabienne Xavière Sturm
Master watchmaker Vacheron 
Constantin’s innovative Reference 
57260 timepiece is a horological 
masterpiece and the most 
complicated watch ever made.
Clothbound HC w/jacket, 144 pp., 100 illus.
9 ¾ × 11 ¼ in. (24.7 × 28.5 cm) 
ISBN: 978-2-08-020275-8
US $135 / Can. $180 / £95 / 125 €

 CARTIER

CARTIER: BEAUTÉS DU MONDE
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille and Alberto Cavalli
Discover the exceptional new 
creations for eminent clients and 
collectors, from the world’s most 
prestigious jeweler.
HC w/jacket, 256 pp., 200 illus.
10 × 11¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-028753-3
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €

CARTIER MAGICIAN
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille
The enchantment of the House 
of Cartier’s recent collection is 
celebrated in this breathtaking 
volume.
HC w/jacket and vellum paper inserts
264 pp., 215 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020307-6
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

THE CARTIER TANK WATCH
Franco Cologni
A timeless piece of modern 
watchmaking, Cartier’s Tank watch 
is an icon that never ceases to renew 
itself.
HC w/jacket, 232 pp., 200 illus.
9¾ × 11¼ in. (24.7 ×28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-028188-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

CARTIER: 13 RUE DE LA PAIX 
François Chaille 
The history of the most famous 
Parisian jewelry boutique—from 
its opening in 1899 to its current 
transformation—and its emblematic 
creations.
HC, 268 pp., 200 illus.
10 × 11¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-028190-6
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €

MAGNITUDE
CARTIER HIGH JEWELRY
François Chaille and Capucine 
Juncker
A celebration of the pioneering spirit 
of Cartier, its creativity, and the 
surprising beauty of the stones.
HC w/open spine binding, 256 pp.
200 illus.
10 ½ × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-0-8020433-2 
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

RÉSONANCES DE CARTIER
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS 
François Chaille
Discover exceptional creations,  
rich in colors, themes, and 
evocations, where excellence  
is manifest in each piece.
HC w/jacket, 296 pp., 215 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020340-3
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

SIXIÈME SENS PAR CARTIER
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille
Discover the exceptional new 
creations, destined for eminent 
clients and collectors, from the 
world’s most prestigious jeweler.
HC w/jacket, 256 pp. (4 sewn-in inserts), 
200 illus., 10 × 11¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-026033-8
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €
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THE CARTIER COLLECTION: 
JEWELRY
François Chaille, et al.
This lavish two-volume edition 
includes full-size reproductions, 
extensive documentation, an 
illustrated chronology, and index.
2 HC vols. w/luxury slipcase, cloth 
spines, 2 paper stocks
720 pp. (2 vols.), 850 illus.
11 × 13 in. (28 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-020378-6
US $425 / Can. $575 / £325 / 350 €

THE CARTIER COLLECTION: 
PRECIOUS OBJECTS
François Chaille
Foreword by Franco Cologni
This third volume is a celebration 
of the most precious objects of the 
Cartier Collection.
HC w/ribbon-closure slipcase and 
carrying case, 504 pp., 1052 illus.
16 ¼ × 11 ½ in. (42 × 29.7 cm)
ISBN: 978-2-08-030160-4
US $575 / Can. $636 / £350 / 400 €

THE CARTIER COLLECTION: 
TIMEPIECES
Franco Cologni and François Chaille
A lavish volume showcasing over  
450 timepieces from a design house 
that has left a lasting mark on the 
history of watchmaking.
HC w/luxury slipcase, 536 pp., 700 illus.
16 ¼ × 11 ½ in. (42 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030533-6
US $500 / Can. $675 / £275 / 450 €

CARTIER: INNOVATION 
THROUGH THE 20TH CENTURY
François Chaille
Essential reading about Cartier, a 
preeminent leader in the history of 
jewelry and design.
HC w/jacket, 280 pp., 250 illus.
11 ½ × 11 ½ in. (29 × 29 cm)
ISBN: 978-2-08-030041-6
US $65 / Can. $75 / £35 / 50 €
Available in North/Latin America only

CARTIER: LE VOYAGE 
RECOMMENCÉ
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille, Hélène Kelmachter
The unique creations in this refined 
volume represent a journey to the 
heart of the Cartier style.
HC w/jacket, 256 pp., 200 illus.
10 × 12 in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-043053-3
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €

CARTIER ROYAL
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille
Exquisite designs from the world’s 
finest jeweler.
HC w/jacket, 260 pp., 372 illus.
11 × 13 in. (28 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-020194-2
US/Can. $125 / £80 / 95 €

COLORATURA
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS BY CARTIER
François Chaille
This is a lavish volume including one 
hundred innovative and astonishing 
pieces from Cartier’s collection 
inspired by color and art.
HC w/jacket, 3 paper stocks, 240 pp.,  
230 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm) 
ISBN: 978-2-08-020385-4 
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

HIGH JEWELRY  
AND PRECIOUS OBJECTS 
BY CARTIER
THE ODYSSEY OF A STYLE
Francois Chaille
A journey through the rarest and 
most precious harmonies in seven 
stages and influences.
HC w/jacket, 248 pp., 286 illus.
11 × 13 in. (28 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-020173-7
US/Can. $125 / £80 / 95 €

[SUR]NATUREL CARTIER
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille and Hélène 
Kelmachter
Bespoke high jewelry destined for 
eminent clients and collectors.
HC w/jacket
256 pp., 200 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020482-0
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €



42

BEST OF BACKLIST
DALÍ’S MUSTACHE
Salvador Dalí and Philippe Halsman
A pocket-sized gem of wit and 
irreverence, now an international 
best seller.
HC w/jacket, 128 pp., 30 illus.
5 ½ × 7 in. (13 × 17.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030466-7
US $12.95 / Can. $16.95 / £9.95 / 
12.50 €

BACKLIST    PHOTOGRAPHY / BRASSAÏ

PHOTOGRAPHY

ENTRE NOUS
BOHEMIAN CHIC IN THE 1960S AND 
1970S
Series editor Pierre Passebon 
Text and photography by Mary 
Russell
The glamorous fashion editor’s 
personal photographs.
HC, 88 pp., 60 illus.
6 × 8 ½ in. (15.5 × 21.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020411-0 
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

FAMILY
A CONTEMPORARY PORTRAIT 
Magnum Photos and guest artists
Foreword by Leïla Slimani
A moving portrait of the modern-day 
family.
Clothbound HC w/unbound open spine  
and 4 gatefolds
200 pp., 91 illus.
8¾ × 11¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-028925-4
US $65 / Can. $85 / £50 / 59 €

MARC RIBOUD
Introduction by Annick Cojean
Foreword by Robert Delpire
Photography by Marc Riboud
This important monograph has been 
revised and augmented.
HC, 200 pp., 140 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020202-4
US/Can. $55 / £32 / 39.90 €

OBSESSION:  
MARLENE DIETRICH
THE PIERRE PASSEBON COLLECTION
Henry-Jean Servat
Portraits of Marlene Dietrich by 
world-class photographers in an 
exquisite cloth-bound volume.
HC w/quarter cloth binding, ribbon page 
marker, 88 pp., 60 illus.
6 × 8 ½ in. (15.5 × 21.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020357-1
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

PARIS MAGNUM
Éric Hazan
Magnum Archives
A homage to Paris by the great 
Magnum photographers in  
235 photographs.
HC w/French fold jacket, 304 pp.,  
235 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030152-9
US/Can. $65 / £40 / 49.90 €

 BRASSAÏ

BRASSAÏ: PARIS BY NIGHT
Foreword by Paul Morand
A reissue of Brassaï’s first book, 
now an acknowledged classic of 
twentieth-century photography.
HC, 96 pp., 64 illus.
10 ½ × 12 ¼ in. (27 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-010591-2
New edition ISBN:  
978-2-08-020099-0
US $45 / Can. $51 / £29.95 / 45 €

BRASSAÏ IN AMERICA, 1957
Agnès de Gouvion Saint-Cyr
Over 150 previously unpublished 
images from the legendary 
photographer’s travels in America.
HC w/jacket, 168 pp., 150 illus.
9 ¼ × 8 ¾ in. (23.6 × 21.9 cm)
ISBN: 978-2-08-020084-6
US $49.95 / Can. $57 / £30 / 35 €
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 BRASSAÏ

FOREVER PARIS
TIMELESS PHOTOGRAPHS OF THE CITY 
OF LIGHTS
Keystone Press Agency
These lyrical black-and-white 
photos from the first half of the 
twentieth century capture the 
effervescent spirit of life in Paris.
Flexibound, 160 pp., 123 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020255-0
US/Can. $12.95 / £7.95 / 9.90 €

JACQUES HENRI LARTIGUE
Donation Jacques Henri Lartigue
An affordable volume that celebrates 
the best of Lartigue’s joyful and 
stylish work.
Flexibound, 128 pp., 100 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020408-0 
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €

PARIS BRASSAÏ
Brassai
An affordable and attractive pocket 
volume of celebrated photographer 
Brassaï’s most iconic photographs 
of Paris.
Flexibound, 160 pp., 120 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020314-4
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €

PARIS: RONIS
Willy Ronis
Willy Ronis’s most iconic images of 
Paris are beautifully produced in this 
affordable volume.
Flexibound, 128 pp., 100 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020368-7
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €

 POCKET PHOTO EDITIONS

PARIS BRASSAÏ
Brassai
An affordable and attractive pocket 
volume of celebrated photographer 
Brassaï’s most iconic photographs 
of Paris.
Flexibound, 160 pp., 120 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020314-4
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €

BRASSAÏ: FOR THE LOVE  
OF PARIS
Agnès de Gouvion Saint-Cyr
This striking monograph celebrates 
the beauty of Paris, Brassaï’s muse 
throughout his career.
HC w/jacket, 256 pp., 250 illus.
9 ½ × 11 in. (24 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020168-3
US/Can. $50 / £32 / 39.90 €

THE BEST OF DOISNEAU: PARIS
Robert Doisneau
Robert Doisneau’s quintessential 
portraits of Paris—including thirty 
previously unpublished works and a 
gatefold triptych—in an affordable 
new paperback.
Flexibound, 192 pp. w/gatefold triptych, 
175 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020217-8
US/Can. $12.95 / £7.95 / 9.90 €
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 ROBERT DOISNEAU

THE BEST OF DOISNEAU: PARIS
Robert Doisneau
Robert Doisneau’s quintessential 
portraits of Paris—including thirty 
previously unpublished works and a 
gatefold triptych—in an affordable 
new paperback.
Flexibound, 192 pp. w/gatefold triptych, 
175 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020217-8
US/Can. $12.95 / £7.95 / 9.90 €

ROBERT DOISNEAU
PARIS: LES HALLES MARKET
Robert Doisneau
Text by Vladimir Vasak
Doisneau’s photographs evoke 
nostalgia for the days when the now 
vanished Les Halles market sprawled 
across the center of the city.
HC, 160 pp., 139 illus.
9 × 11 in. (22.5 × 27.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020108-9
US $45 / Can. $51 / £27.50 / 30 €

BEST OF BACKLIST
ROBERT DOISNEAU: PARIS
COMPACT PAPERBACK EDITION
Robert Doisneau
The definitive volume of Doisneau’s 
photographs of Paris.
PB w/flaps, 400 pp., 600 illus.
7 ¾ × 10 in. (19.7 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030117-8
US $34.95 / Can. $39.95 / £19.95 / 
20.50 €

ROBERT DOISNEAU:  
PALM SPRINGS 1960
Robert Doisneau
Introduction by Jean-Paul Dubois
The glamour and nostalgia of  
Palm Springs in the early 1960s 
captured by Doisneau in color.
HC, 156 pp., 100 illus.
8 × 8 in. (20 × 20 cm)
ISBN: 978-2-08-030129-1
US $34.95 / Can. $39.95 / £22.50 / 
30 €

ROBERT DOISNEAU: MUSIC
Robert Doisneau and Clémentine 
Deroudille
Photographs of musicians offer 
new perspective on Doisneau’s 
talent.
HC, 192 pp., 200 illus., 
7 ½ × 9 ¾ in. (19 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020374-8
North/Latin American ISBN: 
978-2-08-026595-1
US $19.98 / Can. $26.98 / £14.98

ROBERT DOISNEAU:
THE VOGUE YEARS
Robert Doisneau · Foreword  
by Edmonde Charles-Roux
Doisneau’s best photographs  
for Vogue Paris.
HC, 360 pp., 264 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020317-5
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020453-0
US $24.98 / Can. $33.98 / £19.98

BEST OF BACKLIST  
ROBERT DOISNEAU: PARIS
COMPACT HARDCOVER EDITION
Robert Doisneau
This seminal volume—produced in 
close collaboration with his estate—
is the official, most comprehensive 
reference of Robert Doisneau’s 
photographs of Paris.
HC, 400 red-edged pages, 560 illus.
7¾ × 10 in. (19.7 ×25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-029472-2
US $45 / Can. $60 / £35 / 40 €
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DARING FRENCH EXPLORATIONS
TRAILBLAZING ADVENTURES AROUND 
THE WORLD: 1714—1854 
Hubert Sagnières • Foreword by 
Edward Duycker
In this beautiful book, embark on the 
voyages of sixteen intrepid French 
explorers who charted new routes to 
remote territories around the world.
HC, 400 pp., 300 illus.
10 ¾ × 12 ¾ in. (27 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-042845-5
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

THE BEST LOVED VILLAGES  
OF FRANCE
Stéphane Bern
An insider’s tour of France’s most 
beloved and beautiful villages.
HC w/jacket, 256 pp., 418 illus.
7 ½ × 9 ¾ in. (19 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020183-6
US/Can. $34.95 / £22.50 / 29.90 €

LIVING BEAUTIFULLY IN PARIS
Mathilde Favier, Frédérique Dedet
Photographs by Pascal Chevallier
This scintillating volume takes 
readers on an exclusive journey 
through Paris, guided by Mathilde 
Favier—the charismatic public 
relations director at Dior Couture.
HC, 280 pp., 250 illus.
8 × 10 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-043332-9
US $75 / Can. $100 / £55 / 75 €

RECENT RELEASE
THE MOST BEAUTIFUL 
GARDENS OF PARIS
Stéphane Marie
Discover France’s history, culture, 
and botanical diversity through 
its most beloved, famous, and 
spectacular gardens. 
PB , 240 pp., 400 illus.
6 × 9 ¼ in. (15.5 × 23.5 cm)	
ISBN: 978-2-08-044723-4
US $30/ Can. $37.95 / £20 / 25€

RECENT RELEASE
VILLA CAGNI TROUBETZKOY
A STORY OF PASSION AND HERITAGE 
ON LAKE COMO
Alexandra Campbell, Photography 
by Khanh Renaud
The history of a magnificent Italian 
villa, its exceptional renovation, and 
the excellence of Italian and French 
craftmanship. 
HC w/jacket, 280 pp., 340 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-043330-5
US $85 / Can. $115 / £65/ 75€

BEST OF BACKLIST
TIMELESS PARIS
ATELIERS • EMPORIUMS •  
SAVOIR FAIRE
Marin Montagut 
Discover nineteen locations that 
embody Parisian style—from  
cabinet of curiosities to period 
hardware store.
HC, 240 pp., 355 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020698-5
US $45 / Can. $55 / £35 / 35 €

VINTAGE EGYPT
CRUISING THE NILE IN THE GOLDEN 
AGE OF TRAVEL
Alain Blottière
A fascinating look at cosmopolitan 
Egypt under the last kings.
PB with flaps, 216 pages, 145 illus.
11 × 11 in. (27 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-030113-0
US $39.95 / Can. $53.95 / £24.95 / 30 €
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KERING: DI GRANITO E DI 
SOGNI
(ITALIAN EDITION)
Tristan Gaston-Breton
HC w/three paper stocks 
304 pp., 150 illus.
8 ¼  × 10 ¼  in. (21 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-042815-8
£60 / 70 €

VILLA CAGNI TROUBETZKOY
(ITALIAN EDITION)
Alexandra Campbell  
Photography by Khanh Renaud 
The history of a magnificent Italian 
villa, its exceptional renovation, and 
the excellence of Italian and French 
craftsmanship.
HC, 280 pp., 250 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-044914-6
£65 / 75 €

KERING: OF GRANITE AND 
DREAM
(CHINESE EDITION)
Tristan Gaston-Breton
HC w/three paper stocks 
304 pp., 150 illus.
8 ¼  × 10 ¼  in. (21 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-044103-4
£60 / 70 €

FOREIGN 
LANGUAGE 
EDITIONS

FRED: THE SUNLIGHT JEWELLER
(KOREAN EDITION)
Vincent Meylan
Foreword by Charles Leung
HC w/4 paper stocks, 256 pp., 300 illus.
10¼ × 12¼ in. (26 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-042632-1 
£55 / 65 €

FRED: THE SUNLIGHT JEWELLER
(JAPANESE EDITION)
Vincent Meylan
Foreword by Charles Leung
HC w/4 paper stocks, 256 pp., 300 illus.
10¼ × 12¼ in. (26 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-042633-8
£55 / 65 €

DIOR IN BLOOM
(CHINESE EDITION)
Alain Stella, Naomi Sachs,  
and Justine Picardie, with 
photographs by Nick Knight
A celebration of Dior’s floral 
inspirations in fashion and perfume.
HC w/jacket, 302 pp. (232 coated, 
40 offset, 30 vellum inserts) and 
gatefold, 334 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.8 × 34.6 cm)
ISBN: 978-2-08-023285-4
£85 / 95 €

LOUVRE ABU DHABI
BIRTH OF A MUSEUM  
(ARABIC EDITION)
Laurence des Cars 
International chef d’oeuvres from  
all disciplines and eras.
HC w/jacket, 320 pp., 247 illus.
9 ¾ × 11 in. (24.5 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020167-6
£55 / 60 €
Not available in North/Latin America

FRED: THE SUNLIGHT JEWELLER
(CHINESE EDITION)
Vincent Meylan
Foreword by Charles Leung
HC w/4 paper stocks, 256 pp., 300 illus.
10¼ × 12¼ in. (26 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-029594-1 
£55 / 65 €
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EXCLUSIVE 
OFFERS

ANATOMY OF STYLE
Sophie Gachet
Celebrity fashion secrets decoded 
through iconic and individual styles.
Flexibound, 240 pp., 354 illus.
6 ¼ × 8 ¾ in. (16 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-151353-2
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028732-8
Was US $29.95 / Can. $40 / £19.95 / 
24.90 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

ANSELM KIEFER STUDIOS
Daniele Cohn
Daniele Cohn, who has worked 
alongside Anselm Kiefer for many 
years, explains the central role of 
the artist’s studios in his artistic 
process.
HC w/jacket, 296 pp., 172 illus.
10 × 12 in. (24.8 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020426-4
Was US/Can. $95
NOW US $49.98 / Can. $67.48
Available in N. America only

BEST OF BACKLIST
THE BOOK OF FINE LINEN 
Françoise de Bonneville
Foreword by Marc Porthault
A sumptuous and stunning tribute to 
vintage and collectible linens.
HC w/jacket, 208 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-013557-5
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020247-5
Was US $50 / Can. $57 / £35 / 49 €
NOW US/Can. $24.98 / £14.98

BEST OF BACKLIST
CAFÉ SOCIETY
SOCIALITES, PATRONS, AND ARTISTS, 
1920 TO 1960
Thierry Coudert
A tribute to the international jet-set.
HC w/jacket, 320 pp., 250 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030157-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020429-5
Was US $75 / Can. $88 / £45 / 60 €
NOW US $34.98 / Can. $46.98 / £19.98

BEAUTIFUL PEOPLE OF THE 
CAFÉ SOCIETY: SCRAPBOOKS 
BY THE BARON DE CABROL
Text by Thierry Coudert
The golden era of glamour.
HC, 264 pp., 220 illus.
10 ¼ × 13 in. (26 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-020271-0
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020455-4
Was US $120 / Can. $160 / £75 / 100 €
NOW US $39.98 / Can. $53.98 / £29.98

THE BEAUTY OF TIME
F. Chaille, D. Fléchon
Introduction by Franco Cologni
Published with the Fondation de la 
Haute Horlogerie, this book presents 
a panorama of timepieces.
HC with jacket, 280 pp. 220 color illus.
9 × 10 ¾ in. (23 × 27.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020341-0
North/Latin American  
ISBN: 978-2-08-023652-4
Was US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
NOW US $39.98 / Can. $53.98 / £27.98

CREATIVE PARIS
URBAN INTERIORS, INSPIRED 
INNOVATORS
My Little Paris
Explore the spaces where Parisians 
live, work, dream, and create.
HC, 352 pp., 687 illus., 7 × 9 ½ in.  
(18 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020400-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-026596-8
Was US $35/Can. $47/£25/29.90 €
NOW US $14.98/Can. $19.98/£9.98

BORDEAUX 1855
A GUIDE TO THE GRANDS CRUS  
CLASSÉS: MÉDOC & SAUTERNES
Conseil des Grands Crus Classés
Foreword by Stéphane Bern
An illustrated travel guide to 
Bordeaux’s finest wine châteaux.
PB flexibound, 256 pp., 120 illus.
6. × 8. in. (17 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-028092-3  
North/ Latin American ISBN:  
978-2-08047151-2
Was US $29.95 / Can. $40 / £22 / 26 €
NOW US $14.98 / Can. $19.98 / £9.98

CAPTURING FASHION
Andrea Derujinsky, Foreword by 
Eileen Ford, Photography by Gleb 
Derujinski
An homage to the creative twentieth-
century fashion photographer.
HC w/jacket, 220 pp., 200 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 x 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020273-4
North/ Latin American ISBN:  
978-2-08047152-9 
Was US $80 / Can. $100 / £55 / 75 €
NOW US $39.98 / Can. $53.98 / £24.98

DISCOVER FRANCE IN  
100 DESTINATIONS
Franck Ferrand
A “best-of” guide to the 100 most 
beautiful, iconic, and evocative cities 
sites and landscapes. 
PB w/flaps, 168 pp. 112 illus.
6¼ x 9  ½  in. (16 x 24 cm)
ISBN: 978-2-08020446-2
North/Latin America ISBN:  
978-2-8047153-6
Was US $19.95 / Can. $26.95 / £14.95 /
16.90€
NOW US $9.98 / Can. $12.98 / £7.98
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EMPIRE STYLE
THE HÔTEL BEAUHARNAIS IN PARIS
U. Leben, J. Ebeling, F. Hammond
A spectacular example of Parisian 
First Empire interior architecture.
HC w/jacket, 348 pp., 285 illus. 
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020272-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151951-0
Was US $135 / Can. $180 / £95 / 125 €
NOW US $49.98 / Can. $67.98 / £39.98

EFFORTLESS STYLE: 
CASA LOPEZ
P. Sauvage, F. Reybaud
Photography by Vincent Thibert
Foreword by Michael S. Smith
Chic French interiors and recipes.
Clothbound HC, 220 pp., 200 illus.
8 × 12 in. (20 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020343-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-023653-1
Was US $65 / Can. $85 / £50 / 55 €
NOW US $29.98 / Can. $39.98 / £22.98

ENJOY
RECIPES FOR MEMORABLE
GATHERINGS
Perla Servan-Schreiber
Photography by Nathalie Carnet
Ninety seasonal recipes for every 
occasion.
HC, 256 pp., 200 illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151340-2
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028762-5
Was US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

BEST OF BACKLIST 
FRENCH BISTRO
SEASONAL RECIPES
B. Auboyneau and F. Simon 
Photography by C. Sarramon
Recipes from the Paul Bert in Paris.
HC w/jacket, 216 pp., 191 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020088-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020382-3
Was US $34.95 / Can. $40 / £19.95 / 
29.90 €
NOW US $14.98 / Can. $19.98 / £9.98

FRENCH CHÂTEAU LIVING
THE CHÂTEAU DU LUDE
B. de Nicolay, C. Toulier,  
C. de Nicolay-Mazery • Photography 
by E. Sander • Foreword by S. Bern
An insider’s tour of a private 
château.
HC w/jacket, 264 pp., 220 illus.
9 ¾ × 12 in. (24.5 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020310-6
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020448-6
Was US $75/Can. $100/£55/65 €
NOW US $34.98/Can. $46.98/£22.98

THE KILLER DETAIL
DEFINING MOMENTS IN FASHION 
Francois Armanet  
and Élisabeth Quin
126 influential celebrities 
of the twentieth century.
HC w/jacket, 264 pp., 127 illus.
7 ½ × 10 ¼ in. (19 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-020153-9
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020293-2
Was US/Can. $40 / £27.50 / 35 €
NOW US $17.98 / Can. $24.98 / £12.98

BEST OF BACKLIST 
GET GORGEOUS
C. Vatasso and P. Loperena
A resource for developing a more 
beautiful, confident you.
PB Integra flexibound w/red page edges, 
240 pp., 190 illus.
6 ¼ × 8 ¾ in. (16 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-020265-9
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020422-6
Was US $24.95 / Can. $29.95 / £16.95 /
19.90 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

AN ILLUSTRATED HISTORY
OF EQUESTRIAN SPORTS
DRESSAGE, EVENTING, JUMPING
M. de Pellegars, B. Capdebarthes
In collaboration with the IEF.
HC, 272 pp., 250 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020391-5
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028755-7
Was US $45 / Can. $60 / £35 / 39.90 €
NOW US $19.98 / Can. $24.98 / £14.98

INSPIRED BY NATURE
CHÂTEAU, GARDENS, AND ART  
OF CHAUMONT-SUR-LOIRE
Chantal Colleu-Dumond
Photography by Eric Sander
HC w/jacket, 320 pp., 227 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020350-2
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-025409-2
Was US $115/Can $155/£85 /95 €
NOW US $54.98 /Can $74.98/ £39.98

THE DESIGN LAB:
GALERIE KREO
Editorial direction by Clément Dirié
A panorama of international 
contemporary design.
HC, 376 pp., 665 illus.
8 ¼ × 10 in. (21 × 25 cm)
ISBN: 978-2-08-020419-6
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028760-1
Was US $75 / Can. $100 / £65 / 69 €
NOW US $34.98 / Can. $46.98 / £27.98

MY ART OF ENTERTAINING
RECIPES AND TIPS FROM MISS 
MAGGIE’S KITCHEN
Héloïse Brion, Christophe Roué
Charming, unpretentious recipes and 
table settings for memorable meals.
HC, 176 pp., 165 illus.
7½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-024854-1 
North/ Latin American ISBN: 
978-2-08047149-9
Was US $24.95 / Can. $37.95 / £20 / 25 €
NOW US $14.98 / Can. $19.98 / £9.98 /
19.90 €

MUSÉE PICASSO PARIS
Edited by Anne Baldassari
This comprehensive tome covers all 
aspects of Picasso’s artistic career.
PB with vertical band and debossing, 
2 paper stocks, Blue, yellow, or red cover
(delivered at random), 556 pp., 360 illus.
6 ½ × 8 ¾ in. (16.4 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-131638-6
North/ Latin American ISBN:  
978-2-08047150-5
Was US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €
NOW  US $19.98 / Can. $26.98 / £14.98
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NEW VINTAGE FRENCH 
INTERIORS
Sébastien Siraudeau
A dozen French interiors that blend 
vintage and modern styles, for 
contemporary living and retro chic. 
HC w/jacket, 208 pp., 232 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020226-0
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020456-1
Was US/Can. $34.95 / £19.95 / 29.90 €
NOW US $14.98 / Can. $19.98 / £9.98

PARIS: FASHION FLAIR
Marc-Antoine Coulon
Foreword by Ines de la Fressange
Bold portraits of the Paris fashion 
scene, both on and off the runway.
HC, 280 pp., 246 illus.
8 ¾ × 11 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020398-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028761-8
Was US $55 / Can. $75 / £45 / 50 €
NOW US $24.98 / Can. $33.98 / £19.98

BEST OF BACKLIST
PARISIAN CHIC LOOK BOOK
WHAT SHOULD I WEAR TODAY?
Ines de la Fressange • Sophie 
Gachet • Benoît Peverelli
Parisian fashion secrets.
Flexibound, 160 pp., 310 illus.
6 ¾ × 9 ½ in. (17 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020227-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151952-7
Was US $29.95 / Can. $40 / £19.95 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

THE PARISIAN FIELD GUIDE  
TO MEN’S STYLE
Ines de la Fressange • Sophie 
Gachet • Benoît Peverelli
Secrets of truly stylish men.
Flexibound, 240 pp., 250 illus.
6 ¼ × 9 ¼ in. (15.5 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020342-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151948-0
Was US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

PICASSO-GIACOMETTI
S. Bucalo-Mussely, V.Perdrisot
This volume reveals the dialogue 
between the artists on subjects 
central to their work. 
HC w/2 paper stocks,  
256 pp., 186 illus.
9 × 11 ¾ in. (23 × 29 cm)
ISBN: 978-2-08-020315-1
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-023655-5
Was US $60 / Can. $80 / £40 / 49.90 €
NOW US $27.98 / Can. $37.98 / £19.98

PIERRE ET GILLES 
Pierre Commoy and Gilles 
Blanchard
Text by Éric Troncy
A year-by-year retrospective.
HC w/tip-in and foil stamp,
400 pp., 530 illus.
9 ½ 11 ¾ in. (24 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020280-2
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020427-1
Was US $60 / Can. $80 / £40 / 50 €
NOW US $27.98 / Can. $37.98 / £19.98

ZE FRENCH DO IT BETTER
A LIFESTYLE GUIDE
Frédérique Veysset  
and Valérie de Saint-Pierre

Flexibound, 224 pp., 100 illus.
6 ¼ × 8 ¾ in. (16 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-020371-7
North/Latin American ISBN: 
978-2-08-026598-2
Was US $25 / Can. $34 / £16.95 / 
19.90 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

RENOIR: FATHER AND SON
PAINTING AND CINEMA
Editorial direction by Sylvie Patry
A rich exploration of the influences 
that painter and film director had on 
each other’s work.
HC, 312 pp., 200 illus.  
7 ¾ × 9 ¾ in. (19.6 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020380-9
North/Latin American ISBN: 
978-2-08-026600-2
Was US $50 / Can. $67.50 / £35 / 42 €
NOW US $19.98 / Can. $26.98 / 
£14.98 / 20€

PIERRE HERMÉ: CHOCOLATE
Pierre Hermé with Coco Jobard
Photographs by Sergio Coimbra 
Renowned French pastry chef Pierre 
Hermé’s homage to chocolate.
HC w/jacket, 284 pp., 215 illus.
10 ¼ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020274-1
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020454-7
Was US $60 / Can. $80 / £40 / 49 €
NOW US $27.98 / Can. $37.98 / £19.98

WILLY RONIS BY WILLY RONIS
THE MASTER PHOTOGRAPHER‘S 
UNPUBLISHED ALBUMS
Willy Ronis and Matthieu Rivallin
The definitive reference on Ronis, 
including his annotated albums. 
HC, 600 pp., 590 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm) 
ISBN: 978-2-08-020372-4 
North/ Latin American ISBN: 
978-2-08047155-0
Was US $95 / Can. $130 / £65 / 75 €
NOW US $49.98 / Can. $67.98 / £34.98
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E: czimpfer@gmail.com 

UNITED KINGDOM 
Thames & Hudson Ltd. 
Head Office 
Thames & Hudson 
181A High Holborn 
London WC1V 7QX 
T: +44 (0) 20 7845 5000 
F: +44 (0) 20 7845 5050 
W: thamesandhudson.com 
E: mail@thameshudson.co.uk 
UK Sales: sales@thameshudson.co.uk 
International Sales: internationalsales@
thameshudson.co.uk  

Christian Frederking 
Group Director for Sales and Business 
Development 
E: c.frederking@thameshudson.co.uk 

Mark Garland 
Head of Distributed Books 
E: m.garland@thameshudson.co.uk 

Georgia Gray Andrews 
Sales Manager, Distributed Books 
E: g.grayandrews@thameshudson. co.uk

Clare Bolton 
Product and Bibliographic Data Executive 
E: c.bolton@thameshudson.co.uk 

Ben Gutcher 
Head of UK Sales 
E: b.gutcher@thameshudson.co.uk 

Michelle Strickland 
Senior Key Accounts Manager 
E: m.strickland@thameshudson.co.uk 

Ellen McDermot 
Key Accounts Manager 
E: e.mcdermot@thameshudson.co.uk 

David Howson 
London, South East 
E: d.howson@thameshudson.co.uk 

Dawn Shield 
Museums & Galleries specialist
E: d.shield@thameshudson.co.uk 

Ian Tripp 
Wales & Southwestern Counties, The 
Midlands, East Anglia 
E: iantripp@ymail.com 

Karim White 
Northern England, Scotland & Ireland 
E: k.white@thameshudson.co.uk 

EUROPE 
Austria, Germany & Switzerland 
Michael Klein 
T: +49 931 17405 
E: mi-klein@t-online.de 

Belgium & Luxembourg 
Adaora King 
E: a.king@thameshudson.co.uk 

Eastern Europe 
Sara Ticci 
T: +44 7952 919866 
E: sara@fennecbooks.co.uk 

Eastern Mediterranean, Bulgaria & 
Romania 
Stephen Embrey 
T: +44 7952 919866 
E: steve@fennecbooks.co.uk 

France 
Flammarion 
Union Distribution 
Booksellers service
128, Avenue du Maréchal de Lattre de 
Tassigny
77400 Lagny sur Marne
T: +33 1 60 07 81 81
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Design: Studio B49, b49.fr, Claude-Olivier Four

Italy, Spain & Portugal
Natasha Ffrench
E: n.ffrench@thameshudson.co.uk

The Netherlands
Van Ditmar Boekenimport
Joop Geesinkweg 901
1114 AB Amsterdam, Netherlands
E: th@vanditmar.audax.nl

Scandinavia, Baltic States, Russia  
and the CIS
Per Burell
T: +46 (0) 70 725 1203
E: p.burell@thameshudson.co.uk

AFRICA
South Africa, Swaziland, Lesotho, 
Namibia, Botswana and Zimbabwe
Jonathan Ball Publishers
66 Mimetes Road
Denver, Johannesburg, 2094
South Africa
T: +27 (0)11 601 8000
E: Brunette.Mokgotlhoa@
Jonathanball.co.za

Africa (excluding South)
Adaora King
E: a.king@thameshudson.co.uk

NEAR & MIDDLE 
EAST
Middle East incl. Egypt
Stephen Embrey
T: +44 7952 919866
E: steve@fennecbooks.co.uk

ASIA
Thames & Hudson Asia
Unit B&D, 17/F, Gee Chang Hong 
Centre,
65 Wong Chuk Hang Road,
Aberdeen, Hong Kong
E: enquiries@thameshudson.asia
T: +852 2553 9289

Hong Kong, SAR
Ankie Cheng
E: ankie.cheng@thameshudson.asia

Mainland China
Marc Zhang
E: marc.zhang@thameshudson.asia

Japan, Korea, Taipei
Helen Lee
E: helen.lee@thameshudson.asia

Singapore, Malaysia, Thailand, 
Brunei, Indonesia, Vietnam, 
Philippines, Cambodia, Myanmar
Ilangoh Thanabalan
E: ilangoh@thameshudson.asia

INDIAN SUBCONTINENT
Roli Books
M 75 Greater Kailash 2 Market
110048 New Delhi, India
T: +91 11 2921 0886
E: neville@rolibooks.com

Pakistan
Stephen Embrey
T: +44 7952 919866
E: steve@fennecbooks.co.uk

AUSTRALIA
Australia, New Zealand, Papua New 
Guinea & the Pacific Islands

Thames & Hudson Australia Pty Ltd
Wurundjeri Country
132A Gwyne Street 
Cremorne
Victoria 3121
T: (03) 9646 7788
E: enquiries@thameshudson.com.au

ALL OTHER 
COUNTRIES
Export Sales Department
Thames & Hudson Ltd
T: +44 (0)20 7845 5000
F: +44 (0)20 7845 5055
E: exportsales@thameshudson.co.uk

Send orders to:
Hely Hutchinson Centre
Hachette Distribution
Milton Road
Didcot
Oxfordshire OX11 7HH
Customer Services
T: + 44 (0) 1235 759555
E: hukdcustomerservices@hachette.
co.uk

PUBLIC RELATIONS
USA
Jessica Napp, Director of Publicity 
Rizzoli New York 
300 Park Ave South, 4th Fl
NYC NY 10010
T: 212.387.3436 / 973.715.0742
E: JNapp@rizzoliusa.com 

CANADA
Aakankshah Malhotra
Penguin Random House Canada
320 Front Street West, Suite 1400
Toronto, ON M5V 3B6
T: +1 416 957 1492
E: amalhotra@penguinrandomhouse.com

UK & IRELAND
Sam Evans
Read Maxwell Communications
5 Bankside
Hanborough Business Park
Long Hanborough
Oxon OX29 8LJ
T: +44 (0)7952 761617
E: sam@readmaxwell.co.uk  

AUSTRALIA & NEW ZEALAND
Jackie Money
Thames & Hudson Australia Pty Ltd
11 Central Boulevard
Portside Business Park
Port Melbourne Victoria 3207
E: j.money@thameshudson.com.au

ALL OTHER 
INQUIRIES
Kate Mascaro
Illustrated Books in English
Éditions Flammarion SA
82 rue Saint-Lazare
75009 Paris
France
E: kate.mascaro@flammarion.fr 

FOLLOW US 
ONLINE
Instagram: 
@flammarioninternational
You Tube: 
youtube.com/@flammarioninternational
Website: 
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